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1 Yleinen osa 
Jätehuoltomääräysten yleisessä osassa (osa 1) kerrotaan jätehuollon järjestämistä ohjaavasta lainsää-
dännöstä ja siihen perustuvista käytännön järjestelyistä Joensuun alueellisen jätelautakunnan ja Puhas 
Oy:n toimialueella.  
 
Yksityiskohtaiset jätelain nojalla annetut kunnalliset jätehuoltomääräykset ovat osassa 2.  

1.1 Mitä jätehuoltomääräykset ovat ja miksi niitä annetaan?  
Jätehuoltomääräykset on lain nojalla annettava kunnallinen määräyskokoelma, jolla ohjataan paikallisesti 
jätehuollon järjestämistä ja jätelain (646/2011) ja sen uudistusten toimeenpanoa, paikalliset olosuhteet 
huomioon ottaen. Jätehuoltomääräysten tavoitteena on estää jätteestä tai jätehuollosta aiheutuvat haitat 
tai vaarat terveydelle tai ympäristölle sekä edistää jätehuollon etusijajärjestyksen noudattamista. 
 
Jätehuoltomääräykset antaa kunnan jätehuoltoviranomainen eli Joensuun alueellinen jätelautakunta. Jä-
tehuoltomääräyksiä sovelletaan jätelautakunnan ja kunnallisen jätehuoltoyhtiö Puhas Oy:n toimialueella 
eli Joensuussa, Ilomantsissa, Kontiolahdessa, Liperissä ja Polvijärvellä. 
 
Jätehuoltomääräyksillä on tärkeä asema jätehuollon käytännön toimeenpanossa kunnassa. Jätehuolto-
määräyksissä muodostetaan normi siitä, miten kiinteistöillä tulee toimia ja miten jätteet kuljetetaan. Mää-
räykset koskevat esimerkiksi jätteiden lajittelua, keräämistä, kuljettamista sekä roskaantumisen ehkäise-
mistä. 
 
Jätehuoltomääräykset ovat lainsäädäntöä, kuten jätelakia ja jäteasetusta (valtioneuvoston asetus jätteistä 
978/2021), täydentäviä ja tarkentavia määräyksiä. Ne ovat nimensä mukaan velvoittavia, eivät suosituk-
sia. Jätehuoltomääräykset koskevat kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvia kiinteistöjä. Siten 
kaikkien kuntalaisten, asumiseen ja kunnan julkiseen hallinto- ja palvelutoimintaan tarkoitettujen kiinteis-
töjen omistajien ja haltijoiden sekä soveltuvilta osin myös muiden toimijoiden on noudatettava jätehuolto-
määräyksiä. Jätteistä aiheutuvan vaaran ja haitan sekä roskaantumisen ehkäisemiseksi annetut määräyk-
set koskevat tätä laajemmin kaikkia toimijoita. 
 
Kunnan jätehuoltovastuun ulkopuolisten toimintojen jätteiden osalta jätehuoltomääräyksiä sovelletaan 
silloin, jos jäte kerätään ja käsitellään kunnan jätehuoltojärjestelmässä kunnan toissijaisen jätehuollon 
järjestämisvelvollisuuden nojalla. Lisäksi tietyt jätehuoltomääräyksissä säädetyt jätehuollon käytännön 
järjestelyitä ja teknisiä vaatimuksia koskevat määräykset koskevat myös kunnan jätehuoltovastuun ulko-
puolisia toimijoita.  
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Riippumatta siitä, koskevatko jätehuoltomääräykset jätteen haltijaa, jätelain mukaan jätehuolto on järjes-
tettävä aina asianmukaisesti sekä kuljetettava ja käsiteltävä jätteet hallitusti. Lisäksi jätteitä tulee lajitella 
ja kerätä erikseen tarvittavissa määrin (Jätelaki 13 ja 15 § ja jäteasetus 4 luku). 

1.2 Etusijajärjestys  
Etusijajärjestys on jätehuoltoa ohjaava jätelain periaate, jota kaikessa toiminnassa tulee mahdollisuuksien 
mukaan noudattaa. Etusijajärjestyksen mukaan: 
 
1) Ensisijaisesti on vähennettävä syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. 
Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että hankintoja tehtäessä ostetaan vain tarpeellista ja sen verran kuin on 
tarvetta. Käytetyt tavarat, joille ei ole enää tarvetta, ohjataan uudelleen käyttöön.  
2) Syntynyt jäte on ensisijaisesti valmisteltava uudelleenkäyttöä varten. 
Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että rikkoutunut esine korjataan tai esineen osia puretaan, jotta ne voi-
daan käyttää uudelleen. 
3) Syntynyt jäte on toissijaisesti kierrätettävä.  
Tämä tarkoittaa sitä, että jäte hyödynnetään materiaalina ja kierrätetystä uusiomateriaalista tehdään uu-
sia tuotteita. 
4) Jos kierrättäminen ei ole mahdollista, jäte on hyödynnettävä muulla tavoin.  
Tämä tarkoittaa sitä, että jäte hyödynnetään esimerkiksi energiantuotannossa.  
5) Viimeisenä vaihtoehtona on jätteen loppukäsittely . 
Jätteen loppukäsittelyä on esimerkiksi jätteen sijoittaminen kaatopaikalle. 
 
Kunnan tai kunnan jätehuoltolaitoksen on jätehuoltopalveluita järjestäessään velvollisuus noudattaa etu-
sijajärjestystä siten, että saavutetaan kokonaisuutta arvioiden jätelain tarkoituksen kannalta paras loppu-
tulos. Erilaisten jätehuoltoa koskevien vaihtoehtojen, kuten käsittelyjärjestelmien, vertailu elinkaaritar-
kastelun avulla on tärkeää, jotta etusijajärjestyksen toteutumisen hyödyt voidaan saavuttaa. Elinkaaritar-
kastelussa otetaan huomioon terveys- ja ympäristönäkökulmat sekä tekniset ja taloudelliset edellytykset. 
 
Etusijajärjestyksen toteutumista kunnallisessa jätehuollossa edistetään esimerkiksi lajittelu- ja erilliske-
räysvelvoitteilla erilaatuisille jätteille. Erilliskeräysvelvoitteiden minimitaso on määritelty vuonna 2021 
tiukentuneessa jäteasetuksessa. Jätehuoltomääräyksillä erilliskeräysvelvoitetta voidaan joko laajentaa 
jopa asetuksen vaatimuksia kattavammaksi tai perustellusta syystä supistaa. Supistaminen edellyttää, 
että elinkaaritarkastelun tai muun paikallisia kuljetusolosuhteita koskevan selvityksen perusteella jokin 
jätelain 15 §:n 2 momentissa säädetyistä erilliskeräyksestä poikkeamisen edellytyksistä täyttyy ja ase-
tusta suppeamman velvoitteen voidaan näin ollen todeta tuottavan paremman lopputuloksen erilliske-
räyksen kokonaisvaikutuksia arvioidessa. Myös asetuksen vaatimusten laajentaminen tulee perustua asi-
anmukaiseen valmisteluun ja paikallisten kuljetusolosuhteiden selvittämiseen.  
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1.3 Kunnan järjestämä yhdyskuntajätehuolto  
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvat jätelain nojalla yhdyskuntajätteet, jotka syntyvät asu-
misessa sekä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa. Kunnalla on velvollisuus järjestää näiden toiminto-
jen jätehuolto. Kunnan vastuulla on siis järjestää tällaisten jätteiden keräys, kuljetus ja käsittely. Jätteen 
saa kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa ottaa kuljetettavakseen vain kunta tai jätteen kuljettaja, 
joka toimii kunnan lukuun. Perusperiaatteena on, että jätteenkuljetus kiinteistöltä tapahtuu kiinteistön 
haltijan järjestämästä keräyspaikasta, johon sijoitetaan erilliskeräystä varten tarpeelliset jäteastiat.  
 
Näiden jätehuoltomääräysten soveltamisalueella on käytössä kunnan järjestämä jätteenkuljetus, mikä  
tarkoittaa sitä, että kunnallinen jäteyhtiö kilpailuttaa ja tilaa kiinteistölle jätteenkuljetuksen kaikille kiin-
teistöiltä kerättäville kiinteille jätejakeille (poltettava jäte, biojäte, pakkausjätteet ja pienmetalli). 
 
Kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus on vielä toistaiseksi käytössä saostus- ja umpisäiliölietteen 
kuljetuksissa. Vuoden 2025 aikana Vuodesta 2025 alkaen saostus- ja umpisäiliölietteiden sekä pienpuh-
distamoiden lietetilojen tyhjennys siirtyy kunnan järjestämäksi alueittain porrastetusti. Kiinteistön haltija 
vastaa näiden jätteiden jätteenkuljetuksen tilaamisesta kiinteistölle siihen saakka, kunnes kuljetukset 
käynnistyvät kunnan järjestämänä. 
 
Jäte kuljetetaan kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan paikkaan, jonka jälkeen se siirretään käsittelyyn. Pak-
kausjätteet kuljetetaan pakkausten tuottajayhteisön osoittamiin vastaanottopaikkoihin. Muut tuottajavas-
tuunalaiset jätteet, kuten keräyspaperi, toimitetaan tuottajien osoittamiin paikkoihin. Poltettava jäte toi-
mitetaan energiana hyödynnettäväksi Riikinvoiman ekovoimalaitokseen.  

1.4 Jätehuollon viranomaistehtävät, valvonta ja käytännön toteuttaminen  
Jätehuollon järjestämisen ja valvonnan lakisääteiset vastuut jakautuvat kunnassa kolmelle eri toimijalle. 
 
Näiden jätehuoltomääräysten soveltamisalueella jätelain 23 §:n mukaisena jätehuoltoviranomaisena toi-
mii Joensuun alueellinen jätelautakunta. Jätehuoltoviranomaisen tehtäviin kuuluvat: 

 Kunnallisista jätehuoltomääräyksistä päättäminen 
 Jätehuoltomääräyksistä poikkeamisista päättäminen 
 Jätetaksasta päättäminen  
 Jätemaksujen maksuunpanopäätökset ja maksamattomien jätemaksujen perintä ja ulosottoon siir-

täminen sekä päätökset jätemaksuja koskevista muutoshakemuksista 
 Jätteenkuljetusjärjestelmäpäätökset 
 Jätteenkuljetuksen seuranta ja rekisterin ylläpito jätteen kuljetuksista ja biojätteen käsittelystä 

kiinteistöllä 
 Kunnan jätehuoltojärjestelmään liittymisen ja jätehuoltomääräysten noudattamisen seuranta 
 Yhdyskuntajätehuollosta poikkeamispäätökset  
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Jätehuoltomääräysten noudattamista valvovat kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset sekä Pohjois-Kar-
jalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Valvontaviranomaisen tehtäviä ovat: 

 Valvoa jätelain noudattamista 
 Antaa tarvittaessa erityisiä valvontamääräyksiä laiminlyöntien ja rikkomusten oikaisemiseksi 
 Liittää valvontamääräykseen tehoste kuten uhkasakko ja tehdä päätökset valvonta-asioissa 
 Käsitellä sille kuuluvat ilmoitus- ja lupa-asiat sekä valvoa päätösten noudattamista 

 
Jätehuollon käytännön toteuttamiseen liittyvät tehtävät, kuten jätteiden käsittelyn järjestäminen, ovat 
kunnat antaneet omistamalleen jäteyhtiölle, Puhas Oy:lle. Jäteyhtiön tehtävinä ovat: 

 Kierrätyskelpoisen jätteen ja poltettavan jätteen kiinteistöittäinen ja alueellinen keräys  
 Jätteenkuljetusten kilpailuttaminen kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa 
 Vaarallisten jätteiden vastaanotto 
 Käsittelyn järjestäminen: käsittelypaikkojen rakentaminen ja ylläpito sekä käsittelypalveluiden 

hankkiminen  
 Jäteneuvonta ja tiedotus 
 Jätemaksujen laskutus 

 
Näillä viranomaisilla ja kuntaomisteisella yhtiöllä on siis lakiin perustuvia tehtäviä. Lisäksi kuntalaisen jä-
tepalveluita järjestämässä olevia muita toimijoita ovat mm. jätelajista riippuen kunnan tai kiinteistön halti-
jan kilpailuttamat jätteenkuljetusyritykset, tuottajavastuun alaisten jätteiden (esim. sähkölaiteromu) vas-
taanottoon velvoitetut myymälät ja yhdistysten toteuttama neuvonta. 

1.5 Jätteiden keräys 
Kiinteistön haltijan on jätelain mukaan järjestettävä kiinteistölle keräyspaikka jätteiden keräämistä varten. 
Keräyspaikalle sijoitetaan tarvittavat jäteastiat. Lähtökohtaisesti jäteastioiden sijoituspaikka on kiinteistö-
kohtainen. Kiinteistöt voivat sopia myös yhteisen keräyspaikan käyttämisestä. Kunnallisen yhdyskuntajä-
tehuollon piiriin kuuluvat jätteet on jätelain mukaan luovutettava kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään. 
Näissä jätehuoltomääräyksissä määrätään, milloin ja miten jätelaji on luovutettava kunnan jätehuoltojär-
jestelmään. 
 
Kaikilla kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piirissä olevilla kiinteistöillä tulee olla käytössään poltettavan 
jätteen jäteastia.   
 
Kierrätettävän jätteen kiinteistöittäisistä erilliskeräysvelvoitteista määrätään jätelain muutoksessa 
(15.7.2021/714) ja Valtioneuvoston asetuksessa jätteistä 978/2021. Lainsäädännön muutokset toivat 
kunnalle velvoitteen järjestää kaikissa taajamissa vähintään viiden huoneiston kiinteistöiltä biojätteen eril-
liskeräys 1.7.2022 alkaen, sekä pakkausjätteen ja muun pienikokoisen metallin ja muovijätteen erilliske-
räys 1.7.2023 alkaen. Asetuksen mukaan biojätteen erilliskeräyksen tulee laajeta yli 10 000 asukkaan 
taajamissa kaikille kiinteistöille viimeistään 19.7.2024 mennessä. Asetuksen mukaan kunnan tuli 
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järjestää biojätteen erilliskeräys yli 10 000 asukkaan taajamissa kaikille kiinteistöille viimeistään 
19.7.2024 alkaen. 
 
Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan yhdyskuntajätteille jäteasetuksen mukaiset kiinteistökohtaiset lajit-
telu- ja erilliskeräysvelvoitteet tulivat voimaan biojätteen osalta 1.7.2022 ja muun kierrätettävän jätteen 
osalta 1.7.2023. Velvoitteet perustuvat jätteiden painon mukaiseen kertymiseen yhden viikon aikana.   

 
Biojätteen voi erilliskeräyksen sijaan kompostoida kiinteistöllä jäteasetuksen 12 §:n sekä näiden jätehuol-
tomääräysten mukaisesti.  
 
Jätelain ja asetuksen mukaisesti taajamissa alle viiden huoneiston asuintalojen ja taajaman ulkopuolisten 
asuntojen kierrätyskelpoiset jätelajit lajitellaan erikseen ja toimitetaan tuottajan tai kunnallisen jätehuol-
toyhtiön järjestämään kierrätyskelpoisten jätteiden keräyspisteeseen. Listaa yleisistä kierrätyskelpoisten 
jätteiden vastaanottopaikoista pidetään yllä osoitteessa kierratys.info. 
 
Jäteasetuksessa (10 §) annetaan määräyksiä jäteastioiden sijoittamiseen, käyttämiseen ja merkitsemi-
seen liittyen. Jäteastioiden sijoittamisesta päätettäessä on otettava huomioon rakentamismääräysko-
koelma, kunnan rakennusjärjestys sekä paloturvallisuusnäkökohdat. 
 
Kiinteistön keräyspaikkaan eli jäteastioiden sijoituspaikkaan tulee olla esteetön pääsy. Jäte tulee aina olla 
kuormattavissa turvallisesti eikä jäteastioiden käytöstä tai tyhjentämisestä saa aiheutua loukkaantumisen 
vaaraa jätteenkuljettajalle tai astian käyttäjälle. Keräyspaikassa tulee olla riittävä määrä jäteastioita, kuten 
kannellisiä säiliöitä tai syväkeräyssäiliötä, ja niiden tulee soveltua niihin kerättävälle jätelajille. Jäteastia 
pitää olla aina suljettavissa, eikä sen käytöstä saa aiheutua ympäristön likaantumista, roskaantumista tai 
hygieenistä haittaa. Jäteastiat on puhdistettava säännöllisesti ja toisaalta on huolehdittava, ettei jätteiden 
sijoittaminen niihin riko tai tarpeettomasti likaa astiaa.  
 
Jäteastioihin merkitään selkeästi tiedot siihen kerättävästä jätelajista sekä sen tyhjentämisestä vastaavan 
tahon (kunnan jäteyhtiön tai kuljettajan) yhteystiedot. 
 
Haja-asutusalueella kiinteistön jätehuolto voidaan järjestää myös viemällä poltettava jäte aluekeräyspis-
teeseen. Nämä pisteet on varattu pisteiden käyttäjiksi liittyneiden tai liitettyjen kotitalouksien ja vapaa-
ajan kiinteistöjen tavanomaiselle jätteelle (ei esim. rakennusjätteelle, vaaralliselle jätteelle tai huoneka-
luille). Muun kuin asuinkäyttöön tarkoitetun kiinteistön haltijalle voidaan sallia aluekeräyspisteen käyttö 
vain poikkeustapauksessa. 

1.6 Jätteiden kuljetus  
Keskeinen osa kunnan jätehuoltoa on jätteiden keräys kiinteistöjen jäteastioihin ja kuljettaminen kiinteis-
töiltä asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin. Kunnan on huolehdittava kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen 
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järjestämisestä, ja vaihtoehtoisia kuljetusjärjestelmiä on kaksi. Yhdyskuntajätteet kuljetetaan joko kunnan 
järjestämässä jätteenkuljetuksessa, jolloin kunnallinen jäteyhtiö kilpailuttaa jätteenkuljetuspalvelut alu-
eittain, tai kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa, jolloin kiinteistön haltija huolehtii jät-
teenkuljettajan valitsemisesta ja kilpailuttamisesta. Joensuun alueellisen jätelautakunnan alueella on 
käytössä kunnan järjestämä jätteenkuljetus poltettavan jätteen, biojätteen ja 1.7.2023 alkaen pakkausjät-
teiden osalta. Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksessa siirrytään kunnan järjestämään jätteenkulje-
tukseen. Tarkemman tiedon muutokseen liittyvistä siirtymäajoista saa kunnalliselta jäteyhtiöltä. 
 
Vain jätehuoltorekisteriin hyväksytty kuljettaja voi toimia jätteenkuljettajana. Kuljettajan on pyynnöstä esi-
tettävä jätteenkuljetuksen tilaajalle voimassa oleva ote jätehuoltorekisteristä, jossa on määritetty myös 
se, minkä jätelajien kuljettamista hyväksyntä koskee. 
 
Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kunta vastaa tilaajana siitä, että jätteenkuljettaja kuuluu jäte-
huoltorekisteriin. 
 
Kiinteistön haltijan järjestämässä saostus- ja umpisäiliölietteen jätteenkuljetuksessa kiinteistön haltijan 
on varmistettava, että jätteenkuljettaja kuuluu jätehuoltorekisteriin. 
 
Muun muassa vaarallista jätettä, POP-jätettä, kiinteistökohtaisissa jätevesien käsittelyjärjestelmissä syn-
tyvää lietettä, hiekan- ja rasvanerotuskaivolietteitä, rakennus- ja purkujätettä tai pilaantuneita maa-ai-
neita kuljetettaessa on laadittava siirtoasiakirja. Siirtoasiakirjan on oltava mukana jätteenkuljetuksen ai-
kana ja se luovutetaan jätteen vastaanottajalle. Jätteen kuljettaja vastaa siirtoasiakirjan laatimisesta, jos 
jäte noudetaan kotitaloudesta. Muussa tapauksessa siirtoasiakirjan laatiminen on jätteen haltijan vas-
tuulla. Sisältövaatimukset siirtoasiakirjalle annetaan jäteasetuksen 40 §:ssä. 
 
Siirtoasiakirjaa ei vaadita siinä tapauksessa, että asuinkiinteistön haltija tai pienimuotoista urakkaa tekevä 
omatoimirakentaja kuljettaa kotitalouden rakennus- ja purkujätteitä omatoimisesti vastaanottopaikkaan 
näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. 

1.7 Asumisessa syntyvät ja muut kunnallisen yhdyskuntajätehuollon pii-
riin kuuluvat jätevesilietteet 

Asumisessa syntyvillä lietteillä tarkoitetaan saostussäiliöihin ja erilaisten kiinteistökohtaisten pienpuhdis-
tamoiden lietetiloihin kertyviä lietteitä sekä umpisäiliöihin kerättäviä jätevesiä niiden määrästä ja ominai-
suuksista riippumatta. 
 
Kuten asumisessa ja vapaa-ajan asumisessa syntyvät lietteet, myös kunnan hallinto- ja palvelutoimin-
noissa syntyvät lietteet kuuluvat kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin. Elinkeinotoiminnan, 
kunnan sosiaali- ja terveyspalveluiden, seurakuntien tai valtion toiminnot eivät sen sijaan kuulu nykyisen 
jätelain mukaan kunnan jätehuoltovastuulle myöskään saostus- ja umpisäiliölietteiden osalta. 
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Kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien saostussäiliöiden säännöllinen tyhjennys on tärkeää järjestel-
mien toimivuuden ja puhdistustehon kannalta. Lietteiden poisto kerran vuodessa estää järjestelmän tuk-
kiutumisen ja kertyneen lietteen huuhtoutumisen ympäristöön. Tyhjennysväleissä voidaan huomioida 
kiinteistön vähäinen käyttö, jolloin tyhjennysväli voi olla vakituista asumista pidempi. Umpisäiliöiden tyh-
jennys on tarkoituksenmukaista suorittaa vasta säiliön täyttyessä. Vuosikausia tyhjentämättä olleissa um-
pisäiliöissä liete saattaa kuitenkin sakkaantua pohjalle niin tiiviiksi, että säiliön tyhjentäminen on vaikeaa. 
Umpisäiliön ehjyyttä on myös seurattava. Saostus- ja umpisäiliöille ei ole nykyään laissa tai asetuksissa 
määräyksiä, joten paikalliset jätehuoltomääräykset lietetyhjennyksistä ovat olennaisia.  

1.8 Kunnan jätehuoltovastuun ulkopuolella olevien toimintojen jätehuolto  
Elinkeinotoiminnasta, sosiaali- ja terveyspalveluista, seurakuntien ja valtion toiminnoista ja muista kun-
nan jätehuoltovastuun ulkopuolelle jäävistä toiminnoista ei määrätä kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä 
kattavasti. Jätehuoltomääräykset koskevat näitä toimintoja siltä osin kuin niissä määrätään jätehuollon 
teknisistä vaatimuksista, kuten jäteastioiden sijoittamisesta sekä roskaantumisen ehkäisemisestä, esi-
merkiksi yleisötilaisuuksien jätehuollon järjestämisessä. 
 
Mikäli toiminnanharjoittajan tiloissa syntyvä jäte kerätään yhdessä muun kunnan jätehuollon järjestämis-
velvollisuuden piiriin kuuluvan jätteen kanssa, koskevat näissä jätehuoltomääräyksissä annetut määräyk-
set toiminnanharjoittajaa täysimääräisesti. 
 
Toiminnanharjoittaja voi pyytää kunnalta jätteidensä käsittelemistä kunnallisessa jätehuoltojärjestel-
mässä kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella yksityisen palveluntarjonnan 
puutteen vuoksi. Puute voi ilmetä esimerkiksi siten, että markkinaehtoista jätehuoltopalvelua ei ole tar-
jolla ollenkaan tai on tarjolla puutteellisesti, se ei sovi asiakkaan tarpeisiin tai se on kustannuksiltaan koh-
tuutonta. Tällöin jätehuoltomääräykset koskevat toiminnanharjoittajaa niiltä osin kuin TSV-palvelusta on 
sovittu toiminnanharjoittajan ja kunnallisen jäteyhtiön välillä. 

1.9 Tuottajavastuu  
Jätelaissa tuottajalla tarkoitetaan ammattimaisesti tuotteita markkinoille saattavaa luonnollista henkilöä 
tai oikeushenkilöä, joka eritellään tuotekohtaisesti tarkemmin jätelain 48 §:ssä. Tuottajavastuunalaisia 
tuotteita ovat ajoneuvojen renkaat, henkilöautot, pakettiautot ja niihin rinnastettavat muut ajoneuvot, 
sähkö- ja elektroniikkalaitteet, paristot, akut, paperituotteet, kuten sanoma- ja aikakauslehdet ja toimisto-
paperi, pakkaukset sekä muovia sisältävät kalastusvälineet ja tietyt erikseen nimetyt kertakäyttöiset muo-
vituotteet. 
 

Tuottajavastuu tarkoittaa sitä, että tuotteen ammattimaisella valmistajalla ja maahantuojalla sekä pak-
kausten osalta tuotteiden pakkaajilla ja pakattujen tuotteiden maahantuojilla on velvollisuus järjestää 
markkinoille toimittamansa käytöstä poistetun tuotteen jätehuolto sekä vastata siitä aiheutuvista 
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kustannuksista. Tuottaja on velvollinen järjestämään kyseisten jätteiden keräyksen, kuljettamisen, kier-
rättämisen, hyödyntämisen ja muun käsittelyn. 
 
Pakkausten tuottajat vastaavat yhteistoiminnassa kunnan kanssa pakkausjätteiden kiinteistöittäisestä 
erilliskeräyksestä kotitalouksilta. Yhteistoiminta tarkoittaa, että kunnallinen jäteyhtiö huolehtii pakkaus-
jätteiden keräyksestä ja kuljetuksesta ja pakkaustuottajat pakkausjätteiden kierrätyksestä. Tuottajat kus-
tantavat osan keräyksen ja kuljetuksen kuluista. Yhteistoiminnan puitteissa myös muu samaa materiaalia 
oleva jäte kuin pakkausjäte (esim. pienmetalli ja muovijäte) voi olla mahdollista kerätä yhdessä pakkaus-
jätteen kanssa. Kiinteistökohtaisen erilliskeräysvelvoitteen ulkopuolisille kotitalouksille tuottajat järjestä-
vät pakkausjätteiden aluekeräyspisteitä.  
 
Keräyspaperin osalta tuottajan tulee järjestää käytöstä poistetun keräyspaperin maksuton kuljettaminen 
pois kiinteistöiltä, jotka sijaitsevat kerrostalo- ja rivitaloalueilla.  Tällaisella alueella sijaitseva kiinteistö 
hankkii yksin tai yhdessä naapurikiinteistöjen kanssa jäteastiat paperinkeräystä varten ja järjestää niille 
sijoituspaikan. Velvoite ei koske kerros- ja rivitaloalueella sijaitsevia pientaloja. Pientalo- ja haja-asutus-
alueilla paperinkeräys järjestetään alueellisissa keräyspisteissä. 

1.10 Vaaralliset jätteet  
Vaarallisella jätteellä tarkoitetaan palo-, räjähdys-, terveydelle tai ympäristölle vaarallisia jätteitä. Tavalli-
simpia asumisessa syntyviä vaarallisia jätteitä ovat: 
 
 paristot  
 erilaiset akut ja laitteet, joissa akku on kiinteästi liitettynä 
 loisteputket ja elohopealamput 
 sähkö- ja elektroniikkaromu 
 maalit, lakat, liimat ja liuottimet 
 eräät puhdistusaineet 
 kyllästetty ja käsitelty puu 
 torjunta-aineet 
 jäteöljyt ja öljyiset jätteet 
 lääkejätteet 
 
Osa vaarallisista jätteistä on tuottajavastuunalaisia. Tuottajavastuunalaiset vaaralliset jätteet toimitetaan 
tuottajan tai jakelijan keräykseen. Vaarallisia, ja samalla tuottajavastuunalaisia, jätteitä ovat esimerkiksi 
paristot ja akut, loisteputket ja elohopealamput sekä osa sähkö- ja elektroniikkaromusta. Esimerkiksi 
pienten sähkölaitteiden vastaanottopisteitä on monien päivittäistavarakauppojen yhteydessä ja loisteput-
kia, elohopealamppuja, paristoja ja akkuja otetaan vastaan niitä myyvissä liikkeissä ilman vastaavan tuot-
teen ostovelvoitetta.  
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Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa toisiinsa tai muihin aineisiin tai jätteisiin. Ne toimitetaan jäteasemalle, 
jätekeskukseen tai muuhun kunnallisen jäteyhtiön järjestämään vastaanottopaikkaan tai keräykseen. Vaa-
ralliset jätteet on pakattava tiiviisti kestäviin astioihin. Pakkauksesta tulee käydä ilmi vaarallisen jätteen 
nimi sekä sen ominaisuudet. 

1.11 Rakennus- ja purkujäte  
Rakentamis- ja purkutoiminnassa syntyy merkittäviä määriä jätteitä. Etusijajärjestyksen mukaisesti mah-
dollisimman suuri osa rakennustyömailla erotettavissa olevista käyttökelpoisista esineistä ja aineista, ku-
ten ovista ja saniteettikalusteista, on pyrittävä käyttämään uudelleen. Tavoite mahdollisimman pienestä ja 
haitattomasta jätemäärästä koskee myös rakennus- ja purkujätettä. Vähintään 70 painoprosenttia raken-
nus- ja purkujätteestä on tavoitteena hyödyntää muuten kuin energiana tai polttoaineen valmistuksessa 
vuosittain. 
 
Jotta mahdollisimman suuri osa rakennus- ja purkujätteistä päätyisi kierrätettäväksi, tulee rakennustyö-
maalla lajitella ja kerätä erikseen ainakin seuraavat jätelajit: 
 betoni-, tiili-, kivennäislaatta- ja keramiikkajätteet 
 asfaltti 
 bitumi- ja kattohuopa 
 kipsi 
 kyllästämättömät puujätteet 
 metallijätteet 
 lasijätteet 
 muovijätteet 
 paperi- ja kartonkijätteet 
 mineraalivillaeriste 
 maa- ja kiviainesjätteet 
 
Rakennustöiden yhteydessä voi syntyä vaarallisiin jätteisiin kuuluva asbestijätettä, joka on kerättävä aina 
erikseen ja kuljetettava sille erikseen määrättyihin paikkoihin tiiviisti pakattuna. 
 
Jos asuinkiinteistön omistaja omatoimisesti huolehtii itse tekemänsä remontin rakennus- ja purkujättei-
den jätteenkuljetuksesta, syntyvä jäte käsitellään kunnallisessa jätehuoltojärjestelmässä. 

1.12 Roskaantumisen ehkäisy  
Jätelain luvussa 8 säädetään roskaamiskielto (JL 72 §) eli kielto jättää ympäristöön jätettä, hylätä esinettä 
tai päästää ainetta siten, että siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, viihtyisyyden vä-
hentymistä tai loukkaantumisen vaaraa. Ympäristöön ei saa jättää sinne kuulumattomia tavaroita. 
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Siivoamisvelvollinen on ensisijaisesti roskaaja (JL 73 §). Mikäli roskaaja laiminlyö siivoamisvelvollisuu-
tensa, siivoamisvelvollinen riippuu toiminnasta, jonka johdosta roskaantuminen on tapahtunut. Tarkem-
mat määräykset toissijaisesta siivoamisvelvollisuudesta ovat jätelain 74 §:ssä. Siivoamisvelvollisuus on 
esimerkiksi tien pitäjällä, jos roskaantuminen on aiheutunut tien käyttämisestä. Asemakaava-alueella 
toissijainen siivoamisvelvollisuus on alueen haltijalla, mikäli se ei jätelain mukaan kuulu muulle taholle. 
 
Roskaantumisen ehkäisemiseksi eri toimintojen yhteyteen on varattava tarpeeksi jätteiden jäteastioita 
sekä muita jätehuollon palveluita. Esimerkiksi virkistykseen käytettävän alueen haltijan on järjestettävä 
riittävät jätehuollon palvelut kyseiselle alueelle. On huomattava, että roskaantumisen ehkäisemiseen liit-
tyviä velvoitteita annetaan myös muussa lainsäädännössä, esimerkiksi yleisten alueiden kunnossa- ja 
puhtaanapidosta annetussa laissa. 

1.13 Merkittävimmät jätehuoltomääräyksissä tapahtuneet muutokset  
Jätehuoltomääräykset on uudistettu 1.1.2023 alkaen, jolloin tehtiin muutoksia erityisesti jätelain 
(646/2021) muutoksen (15.7.2021/714) ja jäteasetuksen uudistamisen myötä. Vuonna 2024 päivitetyt 
määräykset astuvat voimaan 1.8.2024 alkaen. 
 
Biojätteiden erilliskeräys 
Biojätteiden erilliskeräysvelvoite koskee 19.07.2024 alkaen kaikkia kiinteistöjä yli 10 000 asukkaan taaja-
massa. Joensuun alueellisen jätelautakunnan alueella erilliskeräysvelvoite koskee Joensuun keskustaaja-
maa, johon kuuluu muun muassa Ylämylly, Jyrinkylä, Onttola, Noljakka, Joensuun keskusta, Lehmo, 
Kulho, Reijola sekä Niittylahti. Tarkempi taajamarajaus on nähtävissä liitteessä 1.  Biojätteen erilliskeräyk-
sen voi korvata kompostoimalla näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti (§ 18). 1.8.2024 alkaen erillis-
keräysvelvoite ei koske vain kesäaikaan käytettäviä vapaa-ajan asuntoja. 
 
Kompostointi-ilmoitus 
Jätelain uudistuksen myötä keittiössä syntyvän biojätteen kompostoinnista on ilmoitettava jätehuoltovi-
ranomaisen ylläpitämää rekisteriä varten kunnalliselle jäteyhtiölle. Kompostointi-ilmoitus on tehtävä kah-
den kuukauden sisällä biojätteen kompostoinnin aloittamisesta, sekä myös vähintään kahden kuukauden 
sisällä kompostoinnin lopettamisesta. Ilmoitus biojätteen kompostoinnista on voimassa viisi vuotta. Jos 
biojätteen kompostointi kiinteistöllä jatkuu, on ilmoitus uusittava, kun sen voimassaolo päättyy.  
 
Kompostointi-ilmoitusvelvollisuus perustuu vuonna 2021 muuttuneeseen jätelakiin ja se koskee vakituis-
ten asuntojen ohella myös vapaa-ajan asuntoja ja siirtolapuutarhoja. Pelkästä puutarhajätteen tai kuiva-
käymäläjätteen kompostoinnista ei tehdä ilmoitusta. Ilmoitusten avulla pyritään seuraamaan kierrätyksen 
toteutumista ja varmistamaan, ettei puutteellisesta kompostoinnista aiheudu esimerkiksi rottaongelmia. 
Kompostointi tulee tehdä näiden jätehuoltomääräysten 18 § mukaisesti. 
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Pakkausjätteiden erilliskeräys sekä poistotekstiilin keräys 
Pakkausjätteen (kartonki-, lasi-, metalli- ja muovipakkaukset) erilliskeräys taajamissa vähintään viiden 
huoneiston asuinkiinteistöiltä käynnistyi kunnan järjestelmänä 1.7.2023. Taajamarajaukset ovat nähtä-
vissä liitteessä 1. Jätelain mukaan pakkausjätteen kerääminen kiinteistöiltä tapahtuu heinäkuusta 2023 
lähtien yhteistoiminnassa pakkausten tuottajien kanssa, ja tuottajat maksavat kunnille korvauksia keräyk-
sestä. Tämän lisäksi pakkausjätteen tuottajan tulee järjestää alueellisia keräyspaikkoja.  
 
Lisäksi kunnan on järjestettävä alueellisia vastaanottopaikkoja muille asumisessa syntyville jätteille, joita 
ei kerätä kiinteistöillä. Uutena kunnan vastuulle tuli tekstiilijätteen ns. poistotekstiilin keräys. Poistoteks-
tiilit ovat käyttökelvottomia tai rikkinäisiä vaatteita ja kodin tekstiilejä, jotka voidaan hyödyntää materiaa-
lina. Tekstiilijätteen alueellinen vastaanotto alkoi 20.3.2023.  
 
Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus ja keräys 
Joensuun alueellinen jätelautakunta on päättänyt 24.2.2022 § 11, että kaikissa sen toimialueen kunnissa 
(Ilomantsi, Joensuu, Kontiolahti, Liperi ja Polvijärvi) siirrytään kunnan järjestämään saostus- ja umpisäi-
liölietteiden jätteenkuljetukseen. Päätös tuli lainvoimaiseksi 30.10.2023. Nykyinen sopimusperusteinen 
saostus- ja umpisäiliölietteiden jätteenkuljetus lakkaa kullakin Puhas Oy:n kilpailuttamalla urakka-alu-
eella porrastetusti samaan aikaan kun siirrytään kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen, jolloin kunnal-
linen jätehuoltoyhtiö kilpailuttaa ja tilaa jätteenkuljetuksen. Siirtymäajan päätyttyä lietteet saa luovuttaa 
kuljetettavaksi vain kunnallisen jätehuoltoyhtiön lukuun toimivalle toimijalle. 

1.14 Lisätietoa 
Jätehuoltoa koskeva lainsäädäntö: 
 
Suomen lainsäädäntö on sähköisesti luettavissa Finlex-palvelussa osoitteessa www.finlex.fi. 
 
Keskeisimmät jätehuoltoa ja jätehuoltomääräysten alaa koskevat lait, asetukset ja valtioneuvoston pää-
tökset: 
 Jätelaki 646/2011 
 Valtioneuvoston asetus jätteistä (Jäteasetus) 978/2021 
 Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista 331/2013 ja sen muutossäädökset 
 Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä 1029/2021  
 Valtioneuvoston asetus talousvesien käsittelystä viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla (157/2017) 

(ns. hajajätevesiasetus) 
 

Lisätietoa jätehuollosta asuinkuntasi alueella: 
 kuntien ympäristönsuojelumääräyksistä 
 kuntien rakennusjärjestyksistä 
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 Ruokavirasto (www.ruokavirasto.fi) kuolleiden eläinten hautaamisesta ja jätevesilietteiden pienimuo-
toisesta käsittelystä 

 
Kunnan jätehuoltoviranomainen 
Joensuun alueellinen jätelautakunta 
PL 59, 80101 Joensuu 
www.joensuu.fi/jatehuolto 
jatelautakunta@joensuu.fi 
puh. 013 337 7100 
 
Kunnallinen jäteyhtiö 
Puhas Oy 
PL 370 (Linnunlahdentie 2, Tiedepuisto, rakennus 4 A) 
80101 Joensuu 
www.puhas.fi 
asiakaspalvelu@puhas.fi 
puh. 013 318 198 
 
Kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset 
ks. kiinteistön sijaintikunnan internet-sivut 
 
Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
www.ely-keskus.fi/pohjois-karjala 
puhelinvaihde 0295 026 000 
 
Jätteenkeräyspistehaku 
www.kierratys.info 
 
Lisätietoa pakkausten tuottajavastuusta ja pakkausjätteen lajittelusta: 
Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy, www.rinkiin.fi 
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2 Kunnalliset jätehuoltomääräykset 
1. LUKU Soveltamisala ja yleiset velvoitteet 

1 § Soveltamisala 

Jäljempänä annetut määräykset ovat jätelainsäädäntöä täydentäviä sitovia jätehuoltomääräyksiä. Nämä 
jätehuoltomääräykset ovat voimassa Joensuun alueellisen jätelautakunnan toimialueella. 
 
Sen lisäksi mitä jätelaissa (646/2011) ja sen nojalla on säädetty tai määrätty jätehuollon järjestämisessä, 
roskaantumisen ehkäisemisessä, jätteistä terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan haitan ehkäisemisessä 
sekä jätehuollon valvonnassa noudatetaan näitä jätehuoltomääräyksiä.  
 
Näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluviin jät-
teisiin ja myös kunnan toissijaiselle jätehuoltovastuulle kuuluviin jätehuoltopalveluihin.  
 
Lisäksi näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiin-
teistöillä syntyvien tuottajavastuunalaisten jätteiden keräämiseen ja käsittelyyn toimittamiseen. 
 
Muilla kuin jätelain 32 §:n ja 33 §:n mukaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvilla 
kiinteistöllä, kuten elinkeinotoiminnan, seurakuntien, hyvinvointialueiden ja valtion toimintojen kiinteis-
töillä, syntyvää jätettä koskevat seuraavat pykälät ja momentit: 
 5 § Kunnan toissijainen jätehuoltopalvelu 
 18 § Kompostointi, momentit 1, 2, 3, 4, 11, 12 ja 13  
 19 § Jätteen polttaminen momentit 1 ja 4 
 20 § Jätteen hautaaminen tai upottaminen 
 22 § Jäteastiatyypit momentit 1 ja 2 
 24 § Jäteastioiden täyttäminen momentit 1, 2, 6, 7, 8 ja 9  
 25 § Tyhjennysvälit, momentit 1 ja 6 
 26 § Kunnossapito ja pesu 
 27 § Jäteastian sijoittamista koskevat määräykset 
 30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat 
 31 § Kuormaaminen 
 32 § Kuljettaminen 
 37 § Lietesäiliöiden ja erotuskaivojen tarkastaminen ja tyhjentäminen 
 40 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto 
 41 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla 
 42 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto, momentit 1, 2, 5 ja 7  
 43 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöllä 
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 44 § Erityisjätteet 
 45 § Terveydenhuollon erityisjätteet 
 46 § Tiedottamisvelvollisuus 
 47 § Jätehuoltomääräysten valvonta 
 48 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä 
 49 § Voimaantulo 
 50 § Siirtymäsäännökset 
 
Muussa kuin asumisessa tai kuntien hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän jätteen käsittelyyn ei sovel-
leta näiden jätehuoltomääräysten 18–20 §:ää siltä osin kuin jätteen käsittelystä on annettu määräyksiä 
ympäristöluvassa. 
 
Näitä jätehuoltomääräyksiä ei sovelleta siltä osin kuin niistä on muualla säädetty tai määrätty erikseen 
sairaaloiden, terveyskeskusten, laboratorioiden, muiden tutkimus- ja hoitolaitosten sekä eläinlääkintälai-
tosten tartuntavaarallisen ja biologisen jätteen, viiltävän ja pistävän jätteen eikä eläinperäisten sivutuot-
teiden jätehuollon järjestämiseen. 

2 § Määritelmät 

Näissä jätehuoltomääräyksissä tarkoitetaan 
 
Aluekeräyspisteellä  kunnallisen jäteyhtiön järjestämää poltettavan jätteen alueellista keräyspaikkaa, jo-
hon kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen ulkopuolelle jäävät kiinteistöt toimittavat asumisessa syntyvän 
poltettavan jätteensä. 
 
Asuinkiinteistöllä  kiinteistöä tai määräalaa, jolla sijaitsee vakinaiseen asumiseen tai vapaa-ajan käyttöön 
tarkoitettu rakennus taikka pysyvästi sijoitettu asuntovaunu. 
 
Asumisessa syntyvällä jätteellä  kaikkea vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajanasunnossa, asuntolassa ja 
muussa asumisessa syntyvää jätettä sen lajista, laadusta ja määrästä riippumatta.  
 
Biojätteellä  asumisessa, toimistoissa, ravintoloissa, tukkuliikkeissä, ruokaloissa, ateriapalveluissa, vähit-
täisliikkeissä ja muissa vastaavissa toiminnoissa syntyvää biologisesti hajoavaa elintarvike- ja keittiöjä-
tettä ja elintarviketuotannossa syntyvää vastaavaa jätettä. (Määritelmä poikkeaa jätelain mukaisesta bio-
jätteen määritelmästä siten, että se ei sisällä puutarha- ja puistojätettä.)  
 
Ekopisteellä  kunnallisen jätehuoltoyhtiön tai tuottajan järjestämiä alueellisia keräyspaikkoja, joissa kerät-
tävänä on ainakin yksi kierrätettävä jätelaji. Ekopisteellä ei kerätä poltettavaa jätettä. 
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Erityisjätteellä  jätteitä, joita ei luokitella vaaralliseksi jätteeksi, mutta jotka vaativat haitallisuutensa, laa-
tunsa tai määränsä takia erityiskäsittelyn tai erityisiä toimenpiteitä keräyksen tai kuljetuksen aikana. Eri-
tyisjätteitä ovat esimerkiksi viiltävät, pistävät, haisevat sekä pölyävät jätteet.  
 
Jäteasemalla  kunnallisen jäteyhtiön ylläpitämää valvottua jätteiden vastaanottopaikkaa, jossa ei ole kä-
sittelytoimintaa. Jäteasemalla otetaan vastaan pääasiassa kierrätettäviä jätteitä ja vaarallisia jätteitä sekä 
kiinteistöittäiseen keräykseen tai aluekeräykseen soveltumattomia jäte-eriä. 
 
Jäteastialla  jätteen keräykseen käytettävää astiaa, syvä- tai pintakeräyssäiliötä tai muuta keräysvälinettä. 
 
Jätehuoltoviranomaisella  jätelain mukaista kunnan jätehuoltoviranomaista, joka näiden jätehuoltomää-
räysten soveltamisalueella on Joensuun alueellinen jätelautakunta. 
 
Jätekeskuksella  jätteiden vastaanottopaikkaa, jossa on useita toimintoja ja jätteen käsittelyä sisältäen 
kierrätystä tai hyödyntämistä.  
 
Jätteellä ainetta tai esinettä, jonka sen haltija on poistanut tai aikoo poistaa käytöstä taikka on velvollinen 
poistamaan käytöstä.  
 
Jätteen haltijalla  jätteen tuottajaa, kiinteistön omistajaa tai vuokraoikeuden haltijaa tai muuta, jonka hal-
lussa jäte on. 
 
Keräyspaikalla  yhden tai useamman jätelajin keräystä varten muodostettua vastaanottopaikkaa, jossa on 
yksi tai useampi jäteastia kunkin jätelajin lyhytaikaista varastointia ja kuljetusta varten. 
 
Kierrätyskelpoisella jätteellä materiaalina hyötykäytettävää jätettä kuten biojätettä, tekstiilijätettä, lasi-, 
metalli-, muovi-, kartonki- ja paperipakkausjätteitä ja muita kierrätyskelpoisista materiaaleista koostuvia 
jätteitä, joille on järjestetty erilliskeräys ja vastaanotto näiden jätehuoltomääräysten mukaan.  
 
Kiinteistöllä  itsenäistä maanomistuksen yksikköä, joka on merkitty kiinteistörekisteriin (esim. tila tai 
tontti). Kiinteistö voi koostua useista palstoista ja kiinteistöllä voi sijaita useita rakennuksia. Mikäli kiin-
teistöllä on useita asuinrakennuksia, sovelletaan niihin mitä kiinteistöstä määrätään. 
 
Kiinteistöittäisellä jätteenkuljetuksella  kunnan tai kiinteistön haltijan järjestämää jätteenkuljetusta, 
jossa jätelajit noudetaan kiinteistölle tai sen läheisyyteen sijoitetusta keräyspisteestä tai kahden tai use-
amman kiinteistön yhteiskeräyspisteestä tai liete kiinteistökohtaisen jätevesijärjestelmän saostussäiliöstä 
tai umpisäiliöstä. 
 
Kiinteistön haltijalla kiinteistön omistajaa tai vuokraoikeuden haltijaa tai muutoin kiinteistön hallinnasta 
vastaavaa.  
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Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella  kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta, jossa kiinteis-
tön haltija vastaa jätteenkuljetuksen hankkimisesta sopimalla asiasta jätehuoltorekisteriin merkityn jät-
teenkuljetusyrityksen kanssa näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti.  
 
Kompostoinnilla pääasiassa biologisesti hajoavan jätteen hapellisissa olosuhteissa tapahtuvaa käsittelyä, 
joka toteutetaan kompostorissa tai aumassa. 
 
Kunnallisella jätehuoltoyhtiöllä kuntien yhdessä omistamaa jätehuoltoyhtiö Puhas Oy:tä. Näissä määrä-
yksissä kunnallisesta jätehuoltoyhtiöstä käytetään myös nimitystä kunnallinen jäteyhtiö. 
 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla jätteillä  jätteitä, jotka jätelain nojalla kuuluvat kun-
nan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin tai jotka käsitellään kunnan jätehuoltojärjestelmässä kun-
nan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella.  
 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä  kiinteistöjä, joilla syntyy kunnallisen 
yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvia jätteitä.  
 
Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä  
vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja muussa asumisessa syntyvää jätettä sekä 
kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvää yhdyskuntajätettä, mukaan lukien keräyksen ja kuljetuk-
sen osalta tuottajavastuunalainen pakkausjäte, joka kerätään jätelain ja näiden jätehuoltomääräysten mu-
kaisesti kiinteistöittäisessä keräyksessä ja kunnan tai kunnan jätelaitoksen järjestämässä tuottajien alue-
keräystä täydentävässä aluekeräyksessä, kotitalouden pienimuotoisessa itse tehtävässä rakennus- ja 
purkutoiminnassa syntyvää jätettä, sekä edellä mainituissa toiminnoissa syntyvää jätevesien saostus- ja 
umpisäiliölietettä ja lisäksi sitä liikehuoneistoissa syntyvää jätettä, joka kerätään yhdessä asumisessa tai 
kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvien jätteiden kanssa.  
 
Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin toissijaisesti kuuluvalla jätteellä  muuta kuin kun-
nan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvaa jätettä, jonka haltija on jätelain 33 §:n mukai-
sesti pyytänyt liittymistä kunnan jätehuoltojärjestelmään muun palvelutarjonnan puutteen vuoksi, ja jäte 
laadultaan ja määrältään soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi kunnan jätehuoltojärjestelmässä. 
 
Kunnan jätehuoltojärjestelmällä  kunnan järjestämän jätehuollon kokonaisuutta, jonka kautta kunta huo-
lehtii kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvista jätteistä. Kunnan jätehuoltojärjestelmä koostuu 
keräys- ja vastaanottopisteistä, kiinteistöittäisestä jätteenkuljetuksesta sekä jätteiden käsittelystä.  
 
Kunnan järjestämällä jätteenkuljetuksella  kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta, jossa kunta vastaa jätteen-
kuljetuksen kilpailuttamisesta sekä tilaamisesta noutamaan jätteet kiinteistöiltä näiden jätehuoltomää-
räysten mukaisesti.  
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Poltettavalla jätteellä jätettä, joka jää jäljelle, kun jätteestä on sen syntypaikalla kerätty erilleen jätela-
jeittain yksilöidyt jakeet, käytetään myös nimityksiä sekalainen yhdyskuntajäte ja sekajäte. 
 
Puutarha- ja puistojätteellä  pihan ja puutarhan hoidossa syntyvää maatuvaa pienijakeista jätettä, kuten 
ruohoja, puiden lehtiä, risuja ja oksia.  
 
Saostus- ja umpisäiliölietteellä  talousjätevedestä saostussäiliössä, umpisäiliössä, pienpuhdistamossa tai 
muussa vastaavassa käsittelyjärjestelmässä muodostuvaa lietettä sekä umpisäiliöön johdettavaa jäte-
vettä. Näissä määräyksissä saostus- ja umpisäiliölietteestä käytetään myös termiä jätevesiliete. 
 
Sekalaisella yhdyskuntajätteellä  yhdyskuntajätettä, joka jää jäljelle, kun jätteestä on sen syntypaikalla 
kerätty erilleen jätelajeittain yksilöidyt jakeet. Näissä määräyksissä, sekalaisesta yhdyskuntajätteestä 
käytetään nimitystä poltettava jäte. 
 
Taajamalla  YKR-taajamarajaukseen perustuvia karttaliitteessä rajattuja alueita sekä niihin rajautuvia ase-
makaavoitettuja alueita. 
 
Tekstiilijätteellä  eli poistotekstiilillä tarkoitetaan puhtaita käyttökelvottomia tai rikkinäisiä vaatteita ja ko-
din tekstiilejä, jotka voidaan hyödyntää materiaalina. Likaantuneet, homehtuneet tai märät tekstiilit tulee 
hävittää poltettavana jätteenä. 
 
Tuottajavastuunalaisella jätteellä  jätettä, jonka jätehuollosta ja siitä aiheutuvista kustannuksista vastaa 
jätelain 6 luvun mukaan käytöstä poistetun tuotteen markkinoille saattanut tuottaja tai sen lukuun toimiva 
tuottajayhteisö. Tuottajavastuunalaisia jätteitä ovat moottorikäyttöisten ajoneuvojen renkaat, romuautot, 
sähkö- ja elektroniikkaromu, paristot ja akut, keräyspaperi sekä pakkaukset.  
 
Vaarallisella jätteellä jätettä, jolla on palo- tai räjähdysvaarallinen, tartuntavaarallinen, muu terveydelle 
vaarallinen, ympäristölle vaarallinen tai muu vastaava ominaisuus (vaaraominaisuus). Vaarallisia jätteitä 
ovat esimerkiksi paristot ja akut, loisteputket ja elohopealamput, maali-, lakka-, liima- ja liuotinjätteet, 
jäteöljyt ja öljyiset jätteet, torjunta-aineet, kyllästetty puu sekä lääkejätteet. 
 
Vieraslajeilla tarkoitetaan haitallisiksi vieraslajeiksi luokiteltuja kasveja, jotka löytyvät vieraslajiportaa-
lista, www.vieraslajit.fi. Sivustolta löydät tietoa myös niiden hävittämisestä. Hävittäminen kannattaa tehdä 
kasvien esiintymispaikalla, jos se on mahdollista. Jätekeskus ja lajitteluasemat ottavat vieraslajikasvien 
jätteitä vastaan, tarkemmat lajitteluohjeet löytyvät osoitteesta www.puhas.fi. 
 
Yhdyskuntajätteellä vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja muussa asumisessa 
syntyvää jätettä, sekä laadultaan siihen rinnastettavaa hallinto-, palvelu- ja elinkeinotoiminnassa syntyvää 
jätettä. 
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3 § Jätehuollon tavoitteet 

Jätehuollon tarkoituksena on suojella terveyttä ja ympäristöä. Jätehuollon tulee aina olla asianmukaista ja 
jätteet on kuljetettava sekä käsiteltävä hallitusti. 
 
Jätelaissa (8 §) kaikkia toimijoita velvoitetaan ensisijaisesti vähentämään jätteen määrää ja haitallisuutta 
ja ohjataan etusijajärjestyksen mukaiseen toimintaan. Jätehuollolla tavoitellaan kestävää ja puhdasta ma-
teriaalikiertoa. Jätteet on lajiteltava ja toimitettava syntypaikoiltaan käsittelyyn siten, että eri jätemateri-
aalit tulevat käsittelyyn mahdollisimman tehokkaasti eroteltuna ja laadultaan niin hyvänä, että ne soveltu-
vat materiaalina kierrätettäväksi tai turvallisesti energiana hyödynnettäväksi. 

2. LUKU Kunnan jätehuoltojärjestelmään liittyminen 

4 § Velvollisuus liittyä kunnan jätehuoltojärjestelmään 

Asuinkäyttöön tarkoitettu kiinteistö, vapaa-ajan asumiseen tarkoitettu kiinteistö sekä kiinteistö, jolla on 
jätelain 32 §:n mukaisia toimintoja, on liitettävä kunnan jätehuoltojärjestelmään. Jätehuollon järjestämi-
sessä on noudatettava näitä jätehuoltomääräyksiä syntyvän jätteen määrästä riippumatta. Jos samalla 
kiinteistöllä sijaitsee monta asuin- tai vapaa-ajan rakennusta, on niistä jokaisen oltava jätehuollon piirissä. 
Jätehuoltoon liittymisvelvoite on kiinteistön haltijalla. 
 
Jätteen haltijan on luovutettava kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva jäte kiinteistöittäistä 
jätteenkuljetusta varten järjestettyyn jäteastiaan tai poltettavan jätteen aluekeräyspisteeseen. Kiinteis-
töittäiseen jätteenkuljetukseen ja aluekeräykseen soveltumaton jäte on luovutettava näiden määräysten 
mukaisesti muihin kunnan jätehuoltojärjestelmään kuuluviin tai tuottajien järjestämiin vastaanottopaik-
koihin. 

5 § Kunnan toissijainen jätehuoltopalvelu 

Kiinteistö tai muu jätteen tuottaja voi pyytää liittymistä kunnan jätehuoltojärjestelmään kunnan toissijai-
sen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella muun palveluntarjonnan puutteen vuoksi. Palvelun 
tarpeesta ilmoittamiseen, palvelun pyytämiseen ja palvelusta sopimiseen liittyvistä menettelyistä on sää-
detty jätelaissa. 
 
Kunnan toissijaiseen jätehuoltopalveluun kuuluvien jätteiden osalta kunnallinen jätehuoltoyhtiö tekee 
kiinteistön tai muun jätteen tuottajan tai haltijan kanssa jätelain edellyttämän määräaikaisen, enintään 
kolmen vuoden mittaisen, sopimuksen liittymisestä kunnan jätehuoltojärjestelmään sekä siitä, mitä palve-
luita kyseinen sopimus koskee. 
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6 § Liittyminen kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen tai aluekeräykseen 

Kunnan järjestämään kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen liitytään ilmoittamalla liittymisestä kunnalli-
selle jäteyhtiölle ja tilaamalla siltä jäteastioiden tyhjentäminen jätehuoltomääräysten mukaisesti. Poltet-
tavan jätteen aluekeräyspisteen käyttäjäksi liitytään ilmoittamalla siitä kunnalliselle jäteyhtiölle. Erilliske-
rättävien kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen on liityttävä näiden jätehuolto-
määräysten 16 ja 17 §:ien mukaisesti. 
 
Taajamassa sijaitseva vakinaiseen asumiseen käytettävä kiinteistö on liitettävä kiinteistöittäiseen jätteen-
kuljetukseen. Jätehuolto voidaan järjestää käyttäen kiinteistökohtaista jäteastiaa tai lähikiinteistöjen yh-
teistä jäteastiaa (kimppa). 
 
Taajaman ulkopuolella sijaitseva kiinteistö tai taajamassa sijaitseva vapaa-ajan kiinteistö on liitettävä joko 
kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen tai poltettavan jätteen aluekeräyspisteen käyttäjäksi. Kiinteistöit-
täisessä jätteenkuljetuksessa voidaan käyttää kiinteistökohtaista jäteastiaa tai lähikiinteistöjen yhteistä 
jäteastiaa (kimppa). 
 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva muu kuin asuinkiinteistö on ensisijaisesti liitettävä kiin-
teistöittäiseen jätteenkuljetukseen. Kiinteistö voidaan liittää poltettavan jätteen aluekeräykseen vain sil-
loin, jos kiinteistölle ei voi liikennöidä jäteautolla tai kiinteistö sijaitsee kiinteistöittäisen jätteenkuljetuk-
sen ulkopuolelle jätehuoltoviranomaisen päätöksellä rajatulla alueella. 
 
Asuinkäyttöön tai vapaa-ajan asumiseen tarkoitettu kiinteistö, jota sen haltija ei ole liittänyt kunnan jäte-
huoltojärjestelmään, liitetään siihen jätehuoltoviranomaisen toimesta. Kiinteistölle varataan mahdollisuus 
poltettavan jätteen aluekeräyspisteen käyttöön ja kiinteistön haltijaa tai omistajaa tiedotetaan jätehuolto-
järjestelmään liittämisestä, sen perusteista ja siitä seuraavista velvoitteista. Myös silloin, jos kiinteistöit-
täistä jätteenkuljetusta ei voida järjestää näiden määräysten mukaisesti, tai jos kiinteistö on liittynyt kiin-
teistöittäiseen jätteenkuljetukseen, mutta jätettä ei viedä kiinteistökohtaiseen jäteastiaan tai kimppa-asti-
aan, kiinteistö liitetään aluekeräykseen jätehuoltoviranomaisen toimesta. Kiinteistön haltijaa tai omistajaa 
tiedotetaan aluekeräykseen liittämisestä, sen perusteista ja siitä seuraavista velvoitteista. 
 
Kiinteistö, jolle sen haltija ei ole järjestänyt kierrätettävien jätteiden erilliskeräystä jätehuoltomääräysten 
16–17 §:ien mukaisesti, liitetään kierrätettävien jätteiden erilliskeräykseen jätehuoltoviranomaisen toi-
mesta. Kiinteistön haltijaa tiedotetaan erilliskeräykseen liittämisestä, sen perusteista ja siitä seuraavista 
velvoitteista.  
 
Myös silloin, jos kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta ei voida järjestää näiden määräysten mukaisesti, tai jos 
kiinteistö on liittynyt kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen, mutta jätettä ei viedä kiinteistökohtaiseen 
jäteastiaan tai kimppa-astiaan, kiinteistö liitetään aluekeräykseen jätehuoltoviranomaisen toimesta. 
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Kiinteistön haltijaa tai omistajaa tiedotetaan aluekeräykseen liittämisestä, sen perusteista ja siitä seuraa-
vista velvoitteista. 
 
Mikäli kiinteistön sijaintialue on jätehuoltoviranomaisen päätöksellä rajattu kiinteistöittäisen jätteenkulje-
tuksen ulkopuolelle, on kiinteistö liitettävä poltettavan jätteen aluekeräyspisteen käyttäjäksi. Kiinteistö 
voidaan poikkeuksellisesti liittää kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen, jos jätteiden keräyspaikka on 
mahdollista sijoittaa kiinteistöittäisen kuljetuksen alueelle (esim. 8 §:n mukainen yhteisastia venerantaan) 
tai jos kuljetuksesta voidaan sopia kunnallisen jäteyhtiön kanssa. 
 
Erilliskerättävien kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen on liityttävä näiden jätehuolto-
määräysten siirtymäsäännösten (48 §) mukaan. 

7 § Kiinteistökohtainen jäteastia 

Sovittuaan liittymisestä kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen kiinteistön haltija järjestää kiinteistölle jät-
teiden keräyspaikan sekä tilaa kunnalliselta jätehuoltoyhtiöltä tarvittavat jäteastiat, ellei kiinteistöllä ole 
ennestään jätehuoltomääräysten 22 §:n mukaista jäteastiaa. Kaikilla kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen 
piiriin kuuluvilla kiinteistöillä tulee olla käytössään vähintään poltettavalle jätteelle tarkoitettu jäteastia.  
Lisäksi kiinteistöillä tulee olla käytössään jäteastiat näiden jätehuoltomääräysten 16 ja 17 §:n mukaisesti 
erilliskerätyille jätelajeille. 
 
Kiinteistöllä syntynyt kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva jäte on laitettava kiinteistön jät-
teenkuljetusta varten järjestettyyn jäteastiaan. 

8 § Kiinteistöjen yhteinen jäteastia (kimppa) 

Lähekkäin toisiaan sijaitsevien kiinteistöjen haltijat voivat sopia yhteisen jäteastian (yhteisastian eli 
kimppa-astian) käytöstä. Yhteisastiaa voidaan käyttää sekä poltettavan jätteen että erilaisten kierrätys-
kelpoisten  kierrätettävien jätelajien keräämiseen.  
 
Poltettavan jätteen osalta kimpan voivat muodostaa   

 taajamassa samassa tai naapurikortteleissa sijaitsevat kiinteistöt tai kiinteistöt, joiden välimatka 
on maksimissaan yksi kilometri  

 haja-asutusalueella naapurit tai esimerkiksi tiekunnan osakkaat tai muulla tavoin yhteistoimin-
nassa olevat tahot. 

 
Vapaa-ajan kiinteistö voi poltettavan jätteen osalta olla kimpassa kiinteistön haltijan vakinaisen asuinkiin-
teistön kanssa, mikäli vapaa-ajan kiinteistön läheisyydessä tai matkalla vapaa-ajan kiinteistöltä vakinai-
selle asunnolle ei sijaitse kohtuullisesti saavutettavaa poltettavan jätteen aluekeräyspistettä ja vakinainen 
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asuinkiinteistö on liitetty kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen. Mikäli vakituinen asunto on taloyhtiössä, 
tarvitaan taloyhtiöltä kirjallinen lupa tuoda vapaa-ajan kiinteistöllä syntynyt jäte taloyhtiön jäteastioihin. 
 
Biojätteen osalta kimpan voivat muodostaa samassa tai naapurikortteleissa sijaitsevat kiinteistöt, joilta 
matka kimppa-astialle on maksimissaan 300 metriä. Biokimpassa voi olla korkeintaan kymmenen (10) 
kiinteistöä tai erillistä asuntoa. 
 
Kimppaan kuuluvien on järjestettävä yhteinen keräyspaikka näiden määräysten 27–29 §:ien mukaisesti 
sekä hankittava tai pyydettävä kunnallista jäteyhtiötä toimittamaan tarvittava jäteastia tai -astiat 22 §:n 
mukaisesti. Jätteen haltijan on laitettava kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva jäte kimpan 
jäteastioihin. 
 
Kullakin poltettavan jätteen yhteisastiaa käyttävällä vakituisessa käytössä olevalla huoneistolla on oltava 
käytössään poltettavan jätteen astiatilavuutta 60 litraa neljää viikkoa kohden ja vapaa-ajan asunnolla 40 
litraa neljää viikkoa kohden. Tästä poiketen kahden vakinaisesti asutun yhden hengen talouden muodos-
taman kimppa-astian tyhjennysväliin voidaan soveltaa näiden määräysten 25 §:ää (Tyhjennysvälit). 
 
Kimppa-astian käytöstä on ilmoitettava etukäteen kirjallisesti kunnalliselle jäteyhtiölle. Ilmoituksen tulee 
sisältää tiedot kimppa-astian sijaintipaikasta, koosta ja tyhjennysvälistä, astiaa käyttävistä kiinteistöistä 
tai asunnoista laskutustietoineen, sekä yhteyshenkilöstä yhteystietoineen. Yhteyshenkilön on ilmoitettava 
kimppa-astian käytössä tapahtuvista muutoksista (kuten kimpan päättymisestä) kunnalliseen jäteyhtiöön 
sekä muille kimppaan kuuluville. 
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi puuttua yhteisastian käyttöön, mikäli käytöstä aiheutuu hait-
taa terveydelle tai ympäristölle taikka roskaantumista. Jätehuoltoviranomainen voi antaa ohjeita yhteisen 
jäteastian käytöstä ja voi päätöksellään lakkauttaa yhteisastian käytön kokonaan tai osittain, jos yhteisas-
tian ylläpidossa ja käytössä on toistuvia laiminlyöntejä. 

9 § Putkikeräysjärjestelmä ja muut vastaavat korttelikohtaiset järjestelmät  

Jos asuinalueella on käytössä jätteiden putkikeräysjärjestelmä tai korttelikohtainen keräysjärjestelmä, tai 
alueelle kaavassa tai muussa suunnittelussa tällainen keskitetty jätteenkeräysjärjestelmä toteutetaan, 
kiinteistöt liittyvät kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään ja kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen liitty-
mällä kyseisen järjestelmän käyttäjäksi. 

10 § Kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen keskeyttäminen määräajaksi 

Kiinteistöittäinen jätteenkuljetus voidaan keskeyttää määräajaksi ympärivuotisessa käytössä olevan kiin-
teistön ollessa käyttämättömänä lomamatkan tai muun syyn vuoksi. Jäteastiat on tyhjennettävä ennen 
keskeytyksen alkamista. 
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Määräaikaisen keskeytyksen kestäessä korkeintaan 12 kuukautta asiasta sovitaan etukäteen kunnallisen 
jätehuoltoyhtiön kanssa. Keskeyttäminen edellyttää, että kiinteistö on kokonaan käyttämätön. 
 
Keskeytyksen kestäessä yli 12 kuukautta edellyttää se poikkeamista näistä jätehuoltomääräyksistä. Poik-
keuksen myöntämisestä päättää jätehuoltoviranomainen, ja sen edellytyksenä on, että kiinteistö on luo-
tettavasti esitetyn syyn perusteella kokonaan käyttämätön. 

11 § Poltettavan jätteen aluekeräys 

Poltettavan jätteen aluekeräyspisteet on tarkoitettu haja-asutusalueella sijaitsevien kiinteistöjen sekä 
taajamassa sijaitsevien vapaa-ajan kiinteistöjen käyttöön. Käyttöoikeus on aluekeräyspisteen käyttäjäksi 
liittyneellä tai jätehuoltoviranomaisen toimesta liitetyllä kiinteistöllä, joka maksaa jätetaksan mukaista 
aluekeräysmaksua. 
 
Poltettavan jätteen aluekeräyksen piiriin kuuluvalla kiinteistöllä syntyvä poltettava jäte on luovutettava 
aluekeräyspisteeseen. 
 
Aluekeräyspisteeseen saa toimittaa kotitalouden tavanomaista jätettä kohtuullisissa kertaerissä. Alueke-
räyspisteiden jätesäiliöihin voi laittaa kerrallaan enintään 60 litraa poltettavaa jätettä.  Jätteen kuljettami-
sesta aluekeräyspisteeseen huolehtii kiinteistön haltija. Jäte tulee pakata asianmukaisesti ja siitä on mah-
dollisuuksien mukaan lajiteltava erilleen ja toimitettava erilliskeräykseen kierrätyskelpoiset jätteet. Alue-
keräyspisteeseen ei saa toimittaa näiden määräysten 24 §:n 13 momentissa lueteltuja jätteitä, joiden lait-
taminen poltettavan jätteen astiaan on kielletty. Jätteitä ei saa jättää aluekeräyspisteen jätesäiliöiden ul-
kopuolelle. 
 
Jätteiden pienimuotoinen väliaikainen varastointi kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen ulkopuolella ole-
villa kiinteistöillä ei saa aiheuttaa hygieenisiä haittoja tai hajuhaittoja eikä muutakaan haittaa terveydelle 
tai ympäristölle. 

12 § Kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomien jätteiden kuljettaminen 

Kiinteistöllä syntyvät jätteet, jotka eivät suuren kokonsa, poikkeuksellisen laatunsa tai määränsä vuoksi 
sovellu kuljetettavaksi kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa tai sovellu kerättäväksi aluekeräyspistei-
siin tai ekopisteisiin, on toimitettava kunnallisen jätehuoltoyhtiön osoittamaan vastaanottopaikkaan. Jät-
teen haltija vastaa tällaisten jätteiden kuljettamisesta itse tai tilaamalla kuljetuspalvelun joko jätehuolto-
yhtiöltä tai jätehuoltorekisteriin hyväksytyltä kuljettajalta. 
 
Jätteenkuljettaja voi kieltäytyä sellaisen jäteastian tyhjentämisestä, johon on sijoitettu näiden jätehuolto-
määräysten vastaisesti kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomia jätteitä. Tällöin kiinteistön 
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haltijan on huolehdittava jäteastian tyhjentämisestä, jätteenkuljetuksen tilaamisesta ja jätteiden kuljetta-
misesta kunnallisen jätehuoltoyhtiön osoittamaan paikkaan. 

13 § Jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikat 

Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvat jätteet on toimitettava kunnallisen jätehuoltoyhtiön 
osoittamiin paikkoihin. 
 
Vastaanottopaikkoja kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluville jätteille, joita ei kuljeteta kiinteis-
töittäisessä jätteenkuljetuksessa tai vastaanoteta aluekeräyspisteissä, ovat jätehuoltoyhtiön järjestämät 
vastaanottopaikat, kuten jäteasemat, jätekeskus ja ekopisteet. Puutarha- ja puistojätteille on lisäksi kun-
nan järjestämiä vastaanottopaikkoja. Tuottajavastuunalaiset jätteet toimitetaan tuottajien järjestämiin 
vastaanottopaikkoihin. 
 
Kunnallisen jätehuoltoyhtiön on pidettävä yllä ajantasaista listaa järjestämistään vastaanottopaikoista tie-
toverkossa. Lista jätehuoltoyhtiön osoittamista vastaanottopaikoista on saatavana osoitteessa www.pu-
has.fi. Poltettavan jätteen aluekeräyspisteiden sijainnista ei tiedoteta internetissä. 
 
Jätteiden toimittaminen yleisille vastaanotto- ja käsittelypaikoille on sallittu paikan pitäjän antamien oh-
jeiden mukaisesti ja ilmoitettuna aukioloaikoina. Eri jätelajit on sijoitettava niille osoitettuihin paikkoihin. 
 
Vastaanotto- ja käsittelypaikkaan saa toimittaa ainoastaan sellaista jätettä, joka on vastaanotto- tai käsit-
telypaikan vastaanottoehtojen mukaista tai joille on varattu vastaanottopaikassa oma jäteastia. Vastaan-
otto- tai käsittelypaikka voi kieltäytyä vastaanottamasta sinne soveltumatonta jätettä. 
 
Jätteiden vastaanottaminen voidaan keskeyttää poikkeuksellisesti valvontaviranomaisen päätöksellä, jos 
jätteiden vastaanottamisen jatkaminen aiheuttaa vaaraa ympäristölle tai terveydelle. 

3. LUKU Jätteiden kerääminen kiinteistöllä 

14 § Kiinteistöllä erikseen lajiteltavat jätelajit 

Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirissä olevilla kiinteistöillä syntyvästä yhdyskuntajätteestä on lajitel-
tava erikseen biojäte, lasi-, muovi-, metalli- ja kartonkipakkausjätteet, pienmetalli, tekstiilijätteet (ns. 
poistotekstiili) sekä muut kiinteistöillä syntyvät tässä pykälässä luetellut jätelajit. 
 
Biojäte on lajiteltava erikseen kiinteistöillä, jotka kuuluvat näiden jätehuoltomääräysten 16 tai 17 §:n mu-
kaan biojätteen kiinteistöittäisen erilliskeräyksen piiriin tai jotka kompostoivat biojätteet omatoimisesti 
näiden määräysten 18 §:n mukaisesti. Jos biojätettä ei kerätä erikseen tai kompostoida, se laitetaan pol-
tettavan jätteen jäteastiaan. 
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Lasi-, muovi-, metalli- ja kartonkipakkausjätteet sekä pienmetalli toimitetaan tuottajien tai kunnallisen 
jäteyhtiön järjestämään ekopisteeseen tai kiinteistöittäiseen jäteastiaan, jos kiinteistö kuuluu jätehuolto-
määräysten 16 tai 17 §:n mukaan näiden jätteiden kiinteistöittäisen erilliskeräyksen piiriin. 
 
Tekstiilijäte (ns. poistotekstiili) toimitetaan kunnallisen jätehuoltoyhtiön järjestämään vastaanottopaik-
kaan. 
  
Paperijäte on lajiteltava erikseen ja toimitettava tuottajavastuulla järjestettyyn keräysastiaan kiinteistöllä 
tai tuottajan alueelliseen keräyspaikkaan. 
 
Myös muut tuottajavastuunalaiset jätteet kuin pakkausjätteet (kuten paristot ja akut sekä sähkö- ja elekt-
roniikkaromu) on lajiteltava erikseen ja toimitettava tuottajan järjestämään vastaanottopaikkaan. Pantilli-
set juomapakkaukset on toimitettava näitä varten järjestettyihin palautuspisteisiin. 
 
Vaaralliset jätteet ja erityisjätteet on kerättävä erikseen ja toimitettava käsiteltäväksi näissä jätehuolto-
määräyksissä erikseen luvussa 10 annettujen määräysten mukaisesti. 
 
Puutarha- ja puistojäte sekä risut ja oksat sekä käsittelemätön puujäte, joita ei käsitellä omatoimisesti 
kiinteistöllä näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti, on toimitettava kunnallisen jätehuoltoyhtiön tai 
kunnan osoittamaan vastaanottopaikkaan. 
 
Jätteen haltija huolehtii jätteiden lajittelusta ja keräykseen toimittamisesta. 
 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirin kuuluvissa toiminnoissa, mukaan lukien asumisessa, syntyvä ra-
kennus- ja purkujäte lajitellaan jäteasetuksen 26 §:n mukaisesti. 
 
Mikäli rakennus- ja purkujäte on peräisin kotitalouden pienimuotoisesta omatoimisesta rakennus- ja pur-
kutoiminnasta, jätteen haltijan on lajiteltava ja toimitettava syntyvä jäte kunnallisen jätehuoltoyhtiön 
osoittamaan vastaanottopaikkaan. 

15 § Poltettava jäte (ts. sekalainen yhdyskuntajäte) 

Kaikilla kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piiriin kuuluvilla kiinteistöillä on oltava poltettavalle jätteelle 
kiinteistökohtainen jäteastia tai kimppa-astia. Aluekeräyspisteen käyttäjien on vietävä poltettava jäte 
aluekeräyspisteeseen. 
 
Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirissä olevilla kiinteistöillä syntyvä muu kuin kierrätystä varten laji-
teltu ja erilliskerätty jäte on laitettava kiinteistön poltettavan jätteen jäteastiaan. Poltettavalle jätteelle 
tarkoitettuun jäteastiaan ei kuitenkaan saa laittaa sinne kuulumattomia jätteitä, kuten vaarallista jätettä, 
kierrätykseen kelpaavaa jätettä ja 24 §:ssä lueteltuja jätteitä. 
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16 § Asumisessa syntyvien kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtaiset erilliskeräysvelvoitteet 

Poltettavan jätteen astian lisäksi taajamassa kiinteistöille on järjestettävä jäteastiat erilliskerättäville jäte-
lajeille seuraavasti: 

Huoneistojen 
lukumäärä 
kiinteistöllä 

Biojäte 
Kartonki-

pakkaukset 
Lasi- 

pakkaukset 

Metalli- 
pakkaukset 
ja pienme-

talli 

Muovi- 
pakkaukset 

Paperi 

1 tai enemmän, 
Joensuun 
keskustaajama * 

x     kuten 
jätelain 

49 ja 50 § 
määräävät 

3 tai enemmän 
x     

5 tai enemmän 
x x x x x 

* Velvoite koskee yli 10 000 asukkaan taajamaa eli Joensuun keskustaajamaa 19.7.2024 alkaen. 
Velvoite ei koske kiinteistöjä, joilla sijaitsee vain kesäkäytössä oleva vapaa-ajan asunto. Velvoite koskee kiinteistöä 
sen rakennustyypistä riippumatta, jos kiinteistöllä asutaan vakinaisesti. 

 
Joensuun keskustaajama ja muut taajamat on määritelty näiden jätehuoltomääräysten liitteessä 1. Jäte-
huoltoviranomainen tarkistaa alueiden määrittelyn taajama-alueiden muutosten mukaisesti. 
 
Kierrätettävien jätteiden keräyksessä on noudatettava lajitteluohjeita. 
 
Biojätteen erilliskeräysvelvoite ei koske kiinteistöjä, joilla syntyvä biojäte kompostoidaan näiden jätehuol-
tomääräysten 18 §:n mukaisesti. Jos biojäte kompostoidaan osan aikaa vuodesta, on biojätteen erilliske-
räys järjestettävä sille ajanjaksolle, jona biojätettä ei kompostoida. 
 
Paperijäte on erilliskerättävä kuten jätelain 49 ja 50 §:t määräävät. 
 
Kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä edellä mainitut velvoitteet eivät koske ja jonka kiinteistö sijaitsee 
enimmillään 1 km:n etäisyydellä keräyksen kuljetusreitiltä, voi halutessaan liittää kiinteistönsä vapaaeh-
toisesti kunnan järjestämään erilliskerättävien kierrätyskelpoisten jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetuk-
seen. Kuljetuksesta on tällöin sovittava kunnallisen jätehuoltoyhtiön kanssa. 
 
Muulla alueella sijaitsevan kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä eivät edellä mainitut velvoitteet koske, voi 
halutessaan tilata erilliskerättävien kierrätyskelpoisten jätteiden kiinteistöittäisen kuljetuksen yksityiseltä 
jätteenkuljetusyritykseltä. 
 



 

Joensuun alueellisen jätelautakunnan jätehuoltomääräykset 1.8.2024 alkaen 

PL 59, 80101 Joensuu | www.joensuu.fi/jatehuolto  
 

29

Kiinteistöiltä erilliskerätyt jätteet tulee kuljettaa näiden jätehuoltomääräysten 34 §:n mukaiseen vastaan-
ottopaikkaan. 

17 § Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä syntyvien kierrätettävien 
jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteet 

Taajamassa sijaitsevalla kunnan yhdyskuntajätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla kiin-
teistöllä muussa kuin asumisessa syntyvät kierrätettävät jätteet on lajiteltava ja erilliskerättävä omiin kiin-
teistökohtaisiin jäteastioihin seuraavasti: 

Jätelaji  Erilliskerättävä, jos  

Biojäte kertyy vähintään 10 kg viikossa 

Kartonkipakkausjäte kertyy keskimäärin vähintään 5 kg viikossa 
Lasipakkausjäte kertyy keskimäärin vähintään 2 kg viikossa 

Metallipakkausjäte ja muu 
pienikokoinen metallijäte 

kertyy keskimäärin vähintään 2 kg viikossa 

Muovipakkausjäte kertyy keskimäärin vähintään 5 kg viikossa 

Paperi kuten jätelain 49 ja 50 § määräävät 
 
Taajamat on määritelty näiden jätehuoltomääräysten liitteessä 1. Jätehuoltoviranomainen tarkistaa aluei-
den määrittelyn taajama-alueiden muutosten mukaisesti. 
 
Kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä edellä mainitut velvoitteet eivät koske ja jonka kiinteistö sijaitsee 
enimmillään 1 km:n etäisyydellä keräyksen kuljetusreitiltä, voi halutessaan liittää kiinteistönsä vapaaeh-
toisesti kunnan järjestämään erilliskerättävien kierrätyskelpoisten jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetuk-
seen. Kuljetuksesta on tällöin sovittava kunnallisen jätehuoltoyhtiön kanssa. 
 
Muulla alueella sijaitsevan kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä eivät edellä mainitut velvoitteet koske, voi 
halutessaan tilata erilliskerättävien kierrätyskelpoisten jätteiden jätelajien kiinteistöittäisen kuljetuksen 
yksityiseltä jätteenkuljetusyritykseltä. 
 
Kierrätyskelpoiset erilliskerätyt jätteet tulee kuljettaa näiden jätehuoltomääräysten 34 §:n mukaiseen 
vastaanottopaikkaan. 

4. LUKU Omatoiminen käsittely ja hyödyntäminen 

18 § Kompostointi 

Kiinteistöllä saa kompostoida siellä syntyvää biojätettä, kuivakäymäläjätettä ja puutarhajätettä sekä sel-
laisia jätevesien käsittelyssä syntyviä lietteitä, joiden omatoiminen kompostointi on sallittu näiden mää-
räysten 39 §:n mukaisesti. 
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Kompostori on sijoitettava, rakennettava ja ylläpidettävä niin, että sen käytöstä ei aiheudu haittaa tai vaa-
raa terveydelle tai ympäristölle. Muun kuin puutarhajätteen kompostoria ei saa sijoittaa 15 metriä lähem-
mäksi kaivoa tai vesialuetta, eikä 5 metriä lähemmäksi tontin rajaa ilman naapurin suostumusta. Kom-
postori voidaan aina sijoittaa hyväksytyissä rakennuspiirustuksissa sille varattuun paikkaan. Kompostia on 
hoidettava ohjeiden mukaisesti. Kompostoinnista ei saa aiheutua roskaantumista. Kompostoriin ei saa 
laittaa muuta kuin kompostoituvaa jätettä. Kompostoriin ei myöskään saa laittaa vieraslajeiksi luokiteltuja 
kasveja tai niiden osia (kts. määritelmät 2 § vieraslajit). Kompostia ei saa poistaa kompostorista ennen 
kuin jätteet ovat maatuneet. Maatuneen kompostin voi jälkikompostoida kompostorin ulkopuolella riittä-
vää huolellisuutta noudattaen. 
 
Biojätteen saa kompostoida vain sitä varten suunnitellussa, suljetussa ja hyvin ilmastoidussa komposto-
rissa, jossa on kansi, seinät, pohja tai pohjaverkko, ja josta ei pääse valumavesiä maaperään. Haittaeläin-
ten pääsy kompostoriin pitää estää eli kompostorissa ei saa olla yli 7 mm:n rakoja. Kompostorin tilavuu-
den tulee olla riittävä kaikille kiinteistöllä syntyville biojätteille huomioiden kylmien vuodenaikojen aiheut-
tama hidastuminen tai pysähtyminen kompostoitumisessa. Kompostoria on hoidettava niin, että biojäte 
kompostoituu ja kompostori on asianmukaisessa kunnossa. 
 
Bokashilla tai muulla vastaavalla menetelmällä fermentoitu eli käymisprosessoitu biojäte tulee jälkikäsi-
tellä kompostoimalla suljetussa ja ilmastoidussa kompostorissa ennen jätteen omatoimista hyödyntä-
mistä. 
 
Biojätteen tai puutarhajätteen kompostori voi olla samalla tai naapurikiinteistöillä sijaitsevien 2–5:n asun-
non tai vapaa-ajan asunnon yhteinen. Kompostoria käyttävien on nimettävä kompostoinnista vastaava 
henkilö. Kompostorissa on oltava riittävästi tilavuutta sitä käyttävien asuntojen jätteille. Yhteinen kom-
postori on sijoitettava niin, että se on aina saavutettavissa kaikille sitä käyttäville. Jos kompostoinnin pe-
rusteella halutaan pidentää poltettavan jätteen jäteastian tyhjennysväliä, on siitä ilmoitettava erikseen 
kunnalliselle jätehuoltoyhtiölle. 
 
Asunto-osakeyhtiö (tai muu kerros- tai rivitalokiinteistö) voi kompostoida biojätteet tai puutarhajätteet, 
jos asunto-osakeyhtiön huoneistolukumäärä on enintään viisi (5). Asunto-osakeyhtiön käyttämässä kom-
postorissa on tilavuutta varattava noin 250 l / 4 henkilöä. Kompostoinnille on nimettävä vastuuhenkilö, 
joka tekee kirjallisen kompostointi-ilmoituksen jätehuoltoviranomaiselle. 
 
Kompostorin haltijan tai kompostoinnista vastaavan henkilön on ilmoitettava kunnalliselle jäteyhtiölle 
kahden kuukauden sisällä biojätteen kompostoinnin aloittamisesta seuraavat tiedot: 

1. kiinteistön haltijan nimi ja yhteystiedot sekä kiinteistön osoite ja mahdollisuuksien mukaan kiin-
teistö- tai rakennustunnus;  

2. rakennuksen tyyppi ja asuinhuoneistojen lukumäärä muusta kuin omakotitalosta;  
3. kompostoinnista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot;  



 

Joensuun alueellisen jätelautakunnan jätehuoltomääräykset 1.8.2024 alkaen 

PL 59, 80101 Joensuu | www.joensuu.fi/jatehuolto  
 

31

4. käsittelylaitteiston käyttötilavuus ja laitteiston vuotuinen käyttökuukausien määrä; 
5. käsittelylaitteiston malli ja merkki tai tarkempi kuvaus omatekoisesta kompostorista; 
6. tieto kompostorin lämpöeristyksestä ja tiiviydestä. 

 
Useamman asunnon käyttäessä samaa kompostoria tulee kompostoinnista vastaavan henkilön ilmoittaa 
edellä mainitut tiedot kaikkien kompostoria käyttävien osalta kirjallisesti kahden kuukauden sisällä kom-
postoinnin aloittamisesta. Kompostoinnista vastaavan henkilön on ilmoitettava myös kompostoinnin lop-
pumisesta kahden kuukauden sisällä lopettamisesta. Jos vastuuhenkilö vaihtuu, on lopettavan vastuu-
henkilön ilmoitettava uusi vastuuhenkilö kunnalliselle jätehuoltoyhtiölle ennen tehtävässä lopettamista. 
 
Ilmoitus biojätteen kompostoinnista on tehtävä myös niiden kiinteistöjen osalta, joilla biojätettä on aloi-
tettu kompostoimaan ennen 1.1.2023 näiden jätehuoltomääräysten voimaan tuloa (1.1.2023). 
 
Ilmoitus biojätteen kompostoinnista on voimassa viisi vuotta. Jos biojätteen kompostointi kiinteistöllä jat-
kuu, niin ilmoitus on uusittava, kun sen voimassaolo päättyy. Myös kompostoinnin lopettamisesta on il-
moitettava kahden kuukauden kuluessa siitä, kun kompostointi lopetetaan. 
 
Kuivakäymäläjätettä, lemmikkieläinten ulosteita sekä saostussäiliö- ja pienpuhdistamolietettä saa kom-
postoida vain sitä varten suunnitellussa suljetussa ja hyvin ilmastoidussa kompostorissa, joka on suojattu 
haittaeläinten pääsyltä ja jonka valumavesien pääsy maahan on estetty. Kompostoria on hoidettava niin, 
että se on aina asianmukaisessa kunnossa. Ulosteperäisen jätteen kompostointiaika on vähintään yksi 
vuosi. Saostussäiliö- ja pienpuhdistamolietettä saa kompostoida vain näiden määräysten 39 §:ssä määri-
tettyjen edellytysten täyttyessä. 
 
Puutarhajätettä saa kompostoida myös avonaisessa, tarkoitukseen suunnitellussa kompostorissa. 

19 § Jätteen polttaminen 

Jätteiden hävittäminen polttamalla on kielletty. Kielto ei koske sellaista jätteen hyödyntämistä, johon on 
saatu ympäristölupa tai muu viranomaisen hyväksyntä. 
 
Risujen, hakkuutähteiden ja lehtien avopoltto on kielletty taajamassa. Avopoltolla tarkoitetaan myös polt-
tamista tynnyrissä tai vastaavassa astiassa. Taajaman ulkopuolella saa polttaa avopolttona vähäisiä mää-
riä kuivia risuja ja oksia, maa- ja metsätaloudessa syntyviä vaarattomia polttokelpoisia jätteitä kuten kui-
via olkia ja hakkuujätteitä sekä käsittelemätöntä puujätettä. 
 
Kiinteistön tulipesissä saa polttaa käsittelemätöntä puujätettä, risuja ja oksia. Paperia ja kartonkia saa 
polttaa vain vähäisiä määriä sytykkeenä. 
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Polttaminen ei saa aiheuttaa tulipalon vaaraa eikä savu-, noki-, haju- tai terveyshaittaa naapurustolle. 
Runsasta savunmuodostusta aiheuttavasta polttamisesta on ilmoitettava pelastuslaitokselle. 

20 § Jätteen hautaaminen tai upottaminen 

Jätteen hautaaminen maahan tai upottaminen vesistöön on kielletty. 
 
Kuolleiden lemmikkieläinten hautaaminen on sallittua koko maassa Ruokaviraston antaman ohjeistuksen 
mukaisesti. Ruokaviraston ohjeiden mukaan kuolleet lemmikkieläimet hävitetään ensisijaisesti hautaa-
malla tai tuhkaamalla. Kuolleet pienikokoiset lemmikkieläimet ja luonnonvaraiset pieneläimet, joihin ei 
epäillä liittyvän ihmisiin tai eläimiin tarttuvan taudin riskiä, saa laittaa myös kiinteistön poltettavan jätteen 
jäteastiaan. 

21 § Muut omatoimisen jätteenkäsittelyn määräykset 

Pienimuotoisesta omassa maanrakentamisessa tehtävästä jätteen hyödyntämisestä voidaan määrätä 
kunnan ympäristönsuojelumääräyksissä. 
 
Puutarhajätettä ei saa viedä puistoihin tai muille yleisille tai yksityisille alueille. Puutarhajäte, jota ei kom-
postoida tai muulla tavoin käsitellä omatoimisesti, on toimitettava kunnallisen jäteyhtiön tai kunnan osoit-
tamaan paikkaan. 
 
Jätevesiviemäriin liitetyn jätemyllyn käyttäminen on kielletty. Ylimääräisen rasvan johtaminen jäteve-
siviemäriin on kielletty. 
 
Ulosteperäistä jätettä (kuivakäymäläjäte tai jätevesijärjestelmään kertyvä liete; koiratarhojen tai vastaa-
vien ulostejäte) ei saa laittaa kiinteistön jäteastioihin, viedä aluekeräyspisteeseen eikä kompostoimatta 
haudata maahan. 

5. LUKU Jäteastiat 

22 § Jäteastiatyypit 

Jäteastian on sovelluttava siihen kerättävälle jätelajille ja sen koon on vastattava kiinteistöllä syntyvää 
jätemäärää. 
 
Jäteastiat on mitoitettava siten, että ne ovat aina suljettavissa tyhjennysväli huomioon ottaen. Normaalin 
tyhjennysvälin harventamiseksi ei saa käyttää tarpeeseen nähden liian suuria jäteastioita. 
 
Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa jäteastioina voidaan käyttää 
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1. käsin siirrettävissä olevia enintään 660 litran kannellisia, tartuntakahvoin ja pyörin varustettuja jä-
teastioita, jotka soveltuvat koneelliseen kuormaukseen ja pesuun ja jotka ovat kulloinkin voimassa 
olevien standardien SFS-EN 840-1, SFS-EN 840-2, SFS-EN 840-3 ja SFS-EN 840-4 mukaisia;  

2. kannellisia jätesäiliöitä, jotka tyhjennetään koneellisesti jäteautoon kiinteistöllä, pois lukien pika-
kontit; 

3. vaihtolavasäiliöitä, jotka on varustettu koukkutartunnalla ja joissa jätteet kuljetetaan vastaanotto- 
tai käsittelypaikkaan; 

4. maahan upotettuja jätesäiliöitä, jotka tyhjennetään koneellisesti jäteautoon kiinteistöllä; 
5. poikkeuksellisten jäte-esineiden tai suurten jätemäärien tilapäiseen keräykseen soveltuvia muita 

jäteastioita. 
 

Kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa ei saa käyttää 
 

1. Jätesäkeille tarkoitettuja jätesäkkitelineitä 
2. Pikakontteja. 

 
Biojätteen keräyksessä tulee käyttää 140–240 litran jäteastiaa tai korkeintaan 1300 litran syväkeräyssäi-
liötä. 
 
Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kunnallinen jäteyhtiö voi hyväksyä kiinteistökohtaisesti mui-
denkin jäteastioiden käytön, mikäli siitä ei aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle eikä se vaaranna työtur-
vallisuutta ja astiatyyppi soveltuu kuljetusjärjestelmään. 
 
Kunnallinen jäteyhtiö toimittaa kiinteistön haltijan tilauksesta käsin siirrettävät 140–660 litran jäteastiat 
käyttöön kiinteistöille, joilla syntyy kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvaa jätettä. Mikäli kiin-
teistön haltija ei itse tilaa jäteastioita ja kunnallinen jäteyhtiö toimittaa ne kiinteistölle näiden jätehuolto-
määräysten 6 §:n mukaisesti, jäteastioiden koko suhteutetaan kiinteistöllä syntyvään jätemäärään ja ke-
räyspaikan kokoon. 
 
Kiinteistöillä käytössä olevat kiinteistön haltijan omistamat käsin siirrettävät jäteastiat korvataan kunnalli-
sen jäteyhtiön jäteastioilla vasta, kun ne ovat huonokuntoisuuden vuoksi käyttöön sopimattomia tai mikäli 
jäteastia ei täytä edellä mainittuja jäteastialle määriteltyjä ehtoja. Kunnallinen jäteyhtiö arvioi jäteastian 
korvaamisen tarpeen. Kunnallisen jäteyhtiön toimittamia astioita ei saa myydä eikä siirtää pois kiinteis-
töltä tai muusta jätteen keräyspaikasta. 
 
Kiinteistön haltija vastaa muiden kuin edellä mainittujen kunnallisen jäteyhtiön toimittamien jäteastioiden 
hankkimisesta kiinteistölle. 
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23 § Jäteastian merkitseminen 

Jätteen haltijan on huolehdittava, että jäteastian kanteen tai etuseinään kiinnitetään selvästi erottuva 
merkintä astiaan kerättävästä jätelajista sekä keräyksestä vastaavan kunnallisen jäteyhtiön yhteystiedot. 
Lisäksi jätteen haltijan on huolehdittava, että jäteastiaan tai sen välittömään läheisyyteen asetetaan sel-
västi nähtäville kerättävää jätelajia koskevat lajitteluohjeet. Kunnallinen jäteyhtiö toimittaa pyynnöstä jä-
telaji- ja yhteystietotarrat sekä lajitteluohjeet olemassa oleviin jäteastioihin. Tarrojen asentamisesta vas-
taa kiinteistön omistaja tai haltija. Kunnallisen jäteyhtiön toimittamissa astioissa nämä merkinnät ovat val-
miina. 
 
Jäteastiaan, joka ei sijaitse kiinteistön välittömässä läheisyydessä tai joka sijaitsee samassa keräyspai-
kassa muiden jätteen haltijoiden astioiden kanssa, on lisäksi merkittävä jäteastiaa käyttävän kiinteistön 
osoite. Kiinteistöä koskevan merkinnän astiaan tekee kiinteistön haltija. Kiinteistöä koskeva merkintä tu-
lee olla selkeästi erottuva ja se tulee olla jäteastian etuseinässä tai kannessa. 

24 § Jäteastian täyttäminen 

Jäteastiaan saa laittaa vain astiaan tarkoitettua jätettä. 
 
Käsin siirrettävää jäteastiaa ei saa täyttää siten, että sen tyhjentäminen sijaintipaikan olosuhteiden, jä-
teastian rakenteen, jätteen painon tai ominaisuuksien vuoksi aiheuttaa jätteenkuljettajalle työturvallisuus-
riskin. 
 
Käsin siirrettävien astioiden kokonaispaino jätteineen ei saa ylittää: 
 140 l astia 70 kg, jolloin jätteen paino on noin 60 kg 
 240 l astia 75 kg, jolloin jätteen paino on noin 60 kg 
 360 l astia 80 kg, jolloin jätteen paino on noin 60 kg 
 660 l astia 120 kg, jolloin jätteen paino on noin 80 kg 
 yli 660 l astia, jätteen paino enimmillään 80 kg 
 
Jäteastian ulkopuolelle saa jättää jätettä vain poikkeustapauksessa. Jos jäte ei mahdu tai sitä ei muusta 
syystä voi panna kiinteistökohtaiseen jäteastiaan, se voidaan sijoittaa tilapäisesti jätteelle varatun keräys-
paikan välittömään läheisyyteen. Tämä koskee ainoastaan kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kulje-
tettavia jätteitä. Jäte tulee pakata siten, että jäteauton kuljettaja saa kuormattua sen turvallisesti. Jäte-
säkki tai muu jätepakkaus saa painaa korkeintaan 15 kg eikä se saa sisältää viiltäviä, pistäviä tai teräviä 
esineitä eikä biojätettä. Jätteen on tässäkin tapauksessa sovelluttava laatunsa, kokonsa ja määränsä puo-
lesta kuljetettavaksi kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa. 
 
Kiinteistön jätteille tarkoitetun vastaanottopaikan tai jäteastioiden läheisyyteen ei saa sijoittaa mitään sel-
laista, jota ei ole tarkoitettu kuljetettavaksi pois jätteenä. 
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Poltettavan jätteen kiinteistökohtaiset jäteastiat tulee suojata likaantumiselta joko käyttämällä jäteasti-
assa jätesäkkiä tai laittamalla jätteet jäteastiaan roskapussissa. Hienojakoinen ja pölyävä jäte on pakat-
tava tiiviisti ennen sijoittamista jäteastiaan. 
 
Biojäte on pakattava biohajoavaan pussiin ennen sen sijoittamista biojäteastiaan. Suositeltavaa olisi käyt-
tää paperista biojätepussia. Biojätteen keräämiseen tarkoitettuun jäteastiaan ei saa laittaa nestemäistä 
biojätettä. Biojätteet on tarvittaessa valutettava ennen keräysvälineeseen laittamista. 
 
Jätteet on sijoitettava jäteastiaan siten, että koneellinen tyhjennys on aina mahdollista. 
 
Poltettavan jätteen jäteastiaan ei saa laittaa: 
 palo- tai räjähdysvaaran aiheuttavia jätteitä 
 vaarallisia jätteitä  
 jauhesammuttimia 
 lääkkeitä 
 erityisjätteitä 
 kuivakäymäläjätettä, jätevesilietteitä, suuria määriä eläinten ulosteita 
 sähkö- ja elektroniikkaromua tai ajoneuvojen renkaita 
 aineita tai esineitä, jotka painonsa, kokonsa, muotonsa, lujuutensa tai muun syyn takia voivat aiheut-

taa vaaraa tai työturvallisuusriskin jätteenkuljettajalle, jätteen tuojalle, jäteastiaa käsitteleville tai jät-
teenkäsittelijälle 

 aineita tai esineitä, jotka voivat vahingoittaa jäteastiaa tai jäteautoa tai vaikeuttaa merkittävästi jätteen 
kuormaamista tai purkamista 

 nestemäisiä jätteitä 
 hiekoitushiekkaa, maa-aineksia ja kiviä 
 suuria määriä rakennus- ja purkujätettä 
 suuria määriä puutarhajätettä tai risuja 
 
Kauttaaltaan jäähtynyttä ja kytemätöntä tuhkaa ja nokea saa sijoittaa poltettavan jätteen jäteastiaan tiivii-
seen ja kestävään pakkaukseen pakattuna. Jäähdytysaika on tuhkan määrästä riippuen useita vuorokau-
sia, mutta aina vähintään yksi vuorokausi. 
 
Poltettavan jätteen jäteastiaan voi laittaa pieniä määriä palamatonta ainetta, kuten hehkulamppuja, poslii-
niastioiden sirpaleita ja pieniä PVC-esineitä. Suuremmat palamatonta ainetta olevat jätteet ja jäte-erät, 
kuten suuret määrät PVC-muovia, on toimitettava kunnallisen jätehuoltoyhtiön osoittamaan paikkaan. 
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25 § Tyhjennysvälit 

Jäteastiat on tyhjennettävä säännöllisesti ja niin usein, että jätteet sopivat astioihin, ne voidaan aina sul-
kea, eikä jäteastioista aiheudu hajuhaittaa tai muuta hygieenistä haittaa eikä muita haittoja esimerkiksi 
jätteenkuljetukselle.  
 
Jäteastiat on tyhjennettävä kuitenkin vähintään seuraavasti: 

Jätelaji  Pisin tyhjennysväli 
kesäaikana 

(viikot 18–39) 

Pisin tyhjennysväli 
talviaikana 

(viikot 40–17) 

Poltettava jäte 4 viikkoa 4 viikkoa 

Poltettava jäte, jos kiinteistöllä on biojätteen erilliske-
räys tai kompostointi 

8 viikkoa 8 viikkoa 

Biojäte 1 viikkoa 2 viikkoa 

Biojäte, 

 1–4 huoneiston kiinteistöt ja 2–4 asunnon kimppa-
astiat; 

 joka kerätään syväkeräyssäiliöön tai koneellisella 
jäähdytyksellä varustettuun säiliöön 

2 viikkoa 4 viikkoa 

Kartonkipakkaukset 12 viikkoa 12 viikkoa 

Metalli ja pienmetalli 16 viikkoa 16 viikkoa 

Lasipakkaukset 16 viikkoa 16 viikkoa 

Muovipakkaukset 8 viikkoa 8 viikkoa 

 
Vakinaisesti asutun 1–2 henkilön talouden tai ympärivuotisessa käytössä olevan vapaa-ajan kiinteistön 
poltettavan jätteen jäteastian tyhjennysväli voidaan ilmoituksen perusteella pidentää 12 viikkoon seuraa-
vien edellytysten täyttyessä: 
 syntyvä jätemäärä on vähäinen  
 jäteastian tilavuus on enintään 240 litraa   
 kiinteistöllä kerätään erikseen tai kompostoidaan biojäte näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti  
 pakkausjätteet ja keräyspaperi lajitellaan ja toimitetaan niille tarkoitettuun erilliskeräykseen (ekopis-

teet), kun keräys alueella on järjestetty.  
Ilmoitus on tehtävä kirjallisesti jätehuoltoviranomaiselle. Myös kahden yhden hengen talouden käyttämän 
kimppa-astian tyhjennysväli voi olla 12 viikkoa, jos edellä mainitut edellytykset täyttyvät molempien ta-
louksien osalta. 
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Vapaa-ajan kiinteistön jäteastiat on tyhjennettävä näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. Säännölli-
sessä osavuotisessa tai ympärivuotisessa käytössä olevan vapaa-ajan kiinteistön jäteastia(t) on tyhjennet-
tävä vähimmäistyhjennysvälien mukaisesti sinä aikana, kun kiinteistö on käytössä. Poltettavan jätteen as-
tia on tyhjennettävä kesäkaudella (viikot 18–39) kuitenkin vähintään kaksi kertaa. Jos kyse on vain kesä-
aikana käytettävissä olevasta kiinteistöstä, on tyhjennykset ajoitettava siten, että kiinteistön kesäkäytön 
päättyessä jäteastia on tyhjä. 
 
Jätekimpan, mukaan lukien vapaa-ajan kiinteistöjen kimpat, jäteastioiden tyhjennysvälit määräytyvät 
edellä 2 momentissa esitettyjen vähimmäistyhjennysvälien mukaan. Yli kahden vapaa-ajan kiinteistön yh-
teiskäytössä oleva kimppa-astia on tyhjennettävä vähintään kolme kertaa kesäkaudella (viikot 18–39) ja 
tyhjennykset ajoitettava siten, että kiinteistöjen kesäkäytön päättyessä jäteastia on tyhjä. 
 
Erilliskerättyjen kierrätettävien jätteiden jäteastiat on tyhjennettävä riittävän usein siten, ettei niiden täyt-
tymisen seurauksena kierrätettäviä jätteitä laiteta poltettavan jätteen jäteastiaan. 

26 § Kunnossapito ja pesu 

Kiinteistön haltijan on huolehdittava käytössään olevan jäteastian korjauksesta, kunnossapidosta ja puh-
distamisesta siltä osin kuin em. toimenpiteet eivät sisälly veloituksettomina palveluina kunnallisen jäteyh-
tiön hoidettavaksi jätetaksan mukaisesti. 
 
Jäteastiat on pidettävä käyttökuntoisina ja ne on pestävä vähintään kerran vuodessa. Biojäteastia on pes-
tävä tarvittaessa, kuitenkin vähintään kaksi kertaa vuodessa. 

6. LUKU Jätteen keräyspaikat 

27 § Jäteastian sijoittamista koskevat määräykset 

Kiinteistön haltijan on järjestettävä jätteiden keräyspaikka, johon voidaan sijoittaa näiden jätehuoltomää-
räysten mukainen riittävä määrä jäteastioita. 
 
Jätteiden keräyspaikka kiinteistöllä tulee valita siten, ettei jäteastioiden tyhjennyksestä aiheudu tarpee-
tonta vaaraa tai haittaa kiinteistön muulle käytölle, liikenteelle, ympäristölle tai jätteenkuljettajalle. 
 
Taajamassa sijaitsevan omakotitalo-, paritalo- tai vapaa-ajan kiinteistön keräyspaikka tulee sijoittaa lä-
helle pihatien ja kadun liittymää. 
 
Jäteautolla tulee olla esteetön ja turvallinen pääsy vähintään 10 metrin päähän käsin siirrettävistä jäteas-
tioista. Keräysväline, joka ei ole käsin siirrettävissä, on sijoitettava siten, että jäteauto pääsee esteettö-
mästi sen välittömään läheisyyteen. Keräysvälineen ympärillä ja päällä tulee olla riittävästi tilaa siten, että 
tyhjennys voidaan tehdä turvallisesti. Keräyspaikan välittömässä läheisyydessä tulee olla jäteautolle 
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soveltuva riittävän laaja ja kantava kääntöpaikka. Mikäli kiinteistöllä ei ole keräyspaikaksi soveltuvaa paik-
kaa, kiinteistön haltijan on selvitettävä keräyspaikan perustamismahdollisuudet kiinteistön välittömään 
läheisyyteen. 
 
Keräyspaikka on sijoitettava riittävän kauas rakennuksen ilmanottoaukoista sekä asuntojen ikkunoista. 
Työpaikkahuoneistojen ja enemmän kuin kaksi huoneistoa käsittävän asuinkiinteistön keräyspaikka tulee 
sijoittaa vähintään kahdeksan metrin päähän kiinteistön ilmanottoaukoista ja asuinhuoneiden ikkunoista, 
ellei kunnan rakennusjärjestyksessä ole muuta säädetty. Keräyspaikan valinnassa on otettava huomioon 
pelastusviranomaisen ohjeet. Etäisyys rakennuksen räystäslinjasta tulisi olla yksittäisellä korkeintaan 660 
litran jäteastialla 4 metriä, usean astian rivistöllä 6 metriä ja jätekatoksella 8 metriä. Turvaetäisyys voi-
daan tapauskohtaisesti korvata rakenteellisin ratkaisuin, muun muassa palo-osastoimalla jätetilat tai säi-
lyttämällä jätteet siten, etteivät asiattomat pääse käsiksi niihin. 
 
Jäteastiat on sijoitettava vaakasuoralle, kulutusta kestävälle ja jäteastioiden siirtoon sopivalle alustalle. 
Jäteastian siirtoväylällä ei saa olla kynnystä, porrasta tai muuta estettä. Jäteastian siirtoväylän kaltevuu-
den ylittäessä 1:5, tai jos kynnystä, porrasta tai muuta estettä ei voida välttää, on kiinteistön haltijan huo-
lehdittava, että astian tyhjentäjän käytössä on siirtoa helpottavat laitteet tai rakenteet. 
 
Jätteiden keräyspaikka on mitoitettava siten, että yksittäinen jäteastia voidaan siirtää tyhjennettäväksi 
siirtämättä muita jäteastioita. Ovien ja aukkojen tulee olla niin leveitä, tai suojaukseen käytettävien istu-
tusten tai aitausten niin väljiä, että astioita voidaan siirtää turvallisesti ja rakenteisiin vaurioita aiheutta-
matta. 
 
Käynti jätetilaan (jätehuone, -katos tai -aitaus) tulee järjestää suoraan ulkotiloista ilman kynnystä, por-
rasta tai muuta estettä. Jätetilaan johtava ovi on varustettava laitteella, jolla ovi saadaan pysymään auki. 
 
Keräyspaikalla on oltava riittävä valaistus. Mikäli keräyspaikka sijaitsee jätehuoneessa, tulee siellä olla 
riittävä, muusta ilmanvaihdosta erotettu, ilmanvaihto sekä tarvittaessa vesijohto ja viemäri. Keräyspaikan 
rajaamiseen käytettävät istutukset tai rakenteet eivät saa aiheuttaa haittaa jäteastioiden tyhjentämiselle. 
 
Jätteiden keräyspaikkaa ei saa käyttää muuna varastona. Jäteastiaan tai sen välittömään läheisyyteen, 
kahden metrin säteelle keräyspaikasta, ei saa sijoittaa jätettä tai tavaraa, jota ei ole tarkoitettu kuljetetta-
vaksi pois kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa. 

28 § Jäteastian sijoituspaikan tai jäteastian lukitseminen 

Jos kiinteistön haltija on lukinnut jäteastian sijoituspaikalle johtavan reitin tai jäteastian ja kiinteistö kuu-
luu kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piiriin, on lukitus järjestettävä siten, että jätteenkuljettajan yleis-
avain sopii lukkoon. Lukituksessa on käytettävä kaksoispesälukkoa. Jos tämä ei ole mahdollista, voidaan 
käyttää avainsäiliötä, johon jätteenkuljettajan yleisavain sopii ja johon sijoitetaan tarvittava avain. 
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Avainsäiliö on sijoitettava keräyspaikalle johtavan reitin välittömään läheisyyteen. Vaihtoehtoisesti voi-
daan käyttää numerokoodilukitusta. Tällöin kiinteistön haltijan on ilmoitettava numerokoodi ja sen muu-
tokset kunnalliselle jäteyhtiölle. 
 
Kiinteistön haltija vastaa lukituksen asennus- ja huoltokustannuksista sekä lukituksen toimintakuntoisuu-
desta. 

29 § Keräyspaikan ja jätteenkuljetuksen väylien kunnossapito kiinteistöllä 

Kiinteistön haltija vastaa keräyspaikan, jäteastioiden siirtoväylän sekä kiinteistöllä jätteenkuljetukseen 
käytettävän ajoväylän asianmukaisesta varustuksesta, kunnossapidosta ja siisteydestä. Lumen auraus ja 
liukkauden torjunta on hoidettava siten, että jäteastioiden siirtäminen ja tyhjentäminen sekä keräyspaik-
kaan liikennöinti on jäteautolla turvallista. 
 
Kiinteistölle johtavan ja kiinteistöllä sijaitsevan jätteenkuljetukseen käytettävän ajoväylän tulee soveltua 
jäteautolla liikennöintiin. Väylän tulee olla riittävän leveä ja sen tulee kantaa tyhjennykseen käytettävän 
ajoneuvon massa. Ajoväylän varressa olevat oksat tai rakenteet eivät saa aiheuttaa haittaa jätteenkulje-
tuskalustolle. 

30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat (poltettavan jätteen aluekeräyspisteet ja ekopisteet) 

Alueellisia jätteiden keräyspaikkoja koskevat määräykset koskevat sekä kunnallisen jäteyhtiön ja tuotta-
jien järjestämiä alueellisia keräyspaikkoja, kuten poltettavan jätteen aluekeräyspisteitä sekä ekopisteitä. 
 
Alueelliselle keräyspaikalle saa toimittaa ainoastaan sellaista jätettä, jota varten jätepisteellä on jäteastia. 
Jätteet tulee toimittaa kohtuullisissa kertaerissä siten, ettei jäte-erästä aiheudu pisteen ylitäyttöä. Pisteen 
käytössä tulee noudattaa sen ylläpitäjän ohjeistusta. Jätteitä ei saa jättää jäteastioiden ulkopuolelle. Mi-
käli jäteastiat ovat täysiä, jätteet tulee toimittaa toiselle alueelliselle jätteiden keräyspaikalle. 
 
Alueelliseen jätteiden keräyspaikan perustamiseen ja jäteastioiden sijoittamiseen vaaditaan maanomista-
jan suostumus sekä tarvittaessa kunnan rakennusvalvontaviranomaisen lupa. 
 
Alueellisesta jätteiden keräyspaikasta vastaavan tahon on huolehdittava keräyspaikan ylläpidosta, puh-
distamisesta ja tyhjentämisestä siten, että keräyspaikasta ei aiheudu terveyshaittaa tai ympäristön likaan-
tumista, roskaantumista tai taukoa vastaanottoon. Keräyspisteestä vastaavalla taholla on velvollisuus pi-
tää keräyspaikka ja sen ympäristö siistinä ja kunnossa sekä tarvittaessa siivota roskaantunut ympäristö, 
ellei asiasta ole muuta sovittu erillisissä sopimuksissa. Alueellisella jätteiden keräyspaikalla tulee olla siitä 
vastaavan tahon yhteystiedot. 
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7. LUKU Jätteenkuljetus 

31 § Kuormaaminen 

Jätteiden kuormaaminen asuinkiinteistöllä tai sen välittömässä läheisyydessä on sallittu arkisin klo 6–22, 
lauantaisin klo 8–22 sekä poikkeuksellisesti sunnuntaisin ja arkipyhinä klo 8–22. 
 
Jätteenkuljettajan on huolehdittava, että jätettä ei pääse leviämään kuormauksen aikana ympäristöön. 
 
Tilapäinen jätteiden kokoaminen suurempaan kuljetusvälineeseen on sallittu, jos kuljetusvälineen tai jä-
teastian sijoittamiseen saadaan maanomistajan lupa. Kootut jätteet on kuljetettava pois välittömästi ke-
räyksen päätyttyä. Jätteiden kokoamisesta ei saa aiheutua roskaantumista tai ympäristö- tai terveyshait-
taa. 

32 § Kuljettaminen 

Jätteen ammattimaista kuljetusta saa suorittaa vain jätteenkuljettaja, joka on hyväksytty elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin. 
 
Jätteet on kuljetettava sellaisessa säiliössä tai peitettävä siten, että jätteitä ei pääse kuljetuksen aikana 
leviämään ympäristöön eivätkä ne aiheuta tapaturmavaaraa. Kuljetettaessa pölyävää, kevyttä, pieniko-
koista tai nestemäistä jätettä on varmistuttava säiliön tiiviydestä. Jätteenkuljettaja vastaa siitä, että jä-
tettä ei pääse leviämään ympäristöön kuljetuksen aikana. 
 
Kuljetustapa tai -välineet eivät saa heikentää erilliskerättävien jätejakeiden kierrätys- ja hyödyntämiskel-
poisuutta. 
 
Jätteen luovuttajan, jätteenkuljettajan ja jätteen vastaanottajan on oltava selvillä mahdollisesta siir-
toasiakirjan laatimisvelvoitteestaan (kts. 1.6 Jätteiden kuljetus mom. 5). Jos jäte noudetaan kotitalou-
desta, siirtoasiakirjavelvoitteista huolehtii jätteenkuljettaja. 

33 § Kuljetustietojen toimittaminen jätteenkuljetusrekisteriin 

Jätteenkuljettajan on annettava jätehuoltoviranomaiselle kiinteistöittäin ja jätelajeittain eritellyt ajantasai-
set tyhjennystiedot kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kuljetetuista jätteistä jätelain 39 §:n ja jäte-
asetuksen 42 §:n mukaisesti. 
 
Kuljetustietojen toimittamisvelvollisuus ei koske saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetusta koskevien tieto-
jen toimittamista, jos jätteen kuljettaja on toimittanut tiedot siirtoasiakirjan yhteydessä jätelain 121 b § 
mukaisesti jätelain 142 §:n 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetun rekisterin (ns. SIIRTO-rekisteri) 
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välityksellä. Jätehuoltoviranomainen voi vaatia erillistä raportointia, jos SIIRTO-rekisterin tiedot ovat 
puutteelliset. 
 
Jos jätteen kuljetustietoja ei toimiteta SIIRTO-rekisterin kautta, tiedot on toimitettava jätehuoltoviran-
omaiselle vähintään neljännesvuosittain seuraavan aikataulun mukaisesti: 
 30.4. mennessä tiedot ajalta 1.1.–31.3. 
 31.7. mennessä tiedot ajalta 1.4.–30.6. 
 31.10. mennessä tiedot ajalta 1.7.–30.9. 
 31.1. mennessä tiedot ajalta 1.10.–31.12. sekä tiivistelmä koko kalenterivuonna kiinteistöiltä kerätyn 

jätteen määrästä ja toimituspaikoista. 
 
Tiedot on toimitettava sähköisesti taulukkolaskentaohjelmalla muokattavissa olevassa muodossa siten, 
että kutakin kiinteistöä koskevat tiedot ovat omalla rivillään tai peräkkäisillä riveillä, jos kyse on useista eri 
tyhjennyskerroista. Tietojen tulee olla muokattavissa ilman lisäohjelmia tai koodityökaluja. Kunnan järjes-
tämän jätteenkuljetuksen osalta tiedot toimittaa kunnallinen jäteyhtiö. 
 
Jätehuoltoviranomainen ylläpitää jätteenkuljetusrekisteriä, jonne edellä mainitut tiedot merkitään niiden 
luovuttamisen jälkeen. 

34 § Jätteiden toimituspaikat jätteenkuljettajille 

Jätteenkuljettajan on kuljetettava kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvat jätteet kunnallisen 
jäteyhtiön osoittamiin vastaanottopaikkoihin. Erilliskerättyjen pakkausjätteiden osalta jätteet on kuljetet-
tava kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan ja tuottajien järjestämään vastaanottopaikkaan. 
 
Jätteenkuljettaja ei saa välivarastoida kuljettamiaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin 
kuuluvia jätteitä, ellei välivarastoinnista ole sovittu kunnallisen jäteyhtiön kanssa. 
 
Kunnallisen jäteyhtiön on pidettävä yllä ajantasaista listaa yleisistä vastaanotto- ja käsittelypaikoista in-
ternetsivuillaan (www.puhas.fi). 
 
Jätteiden toimittaminen vastaanotto- ja käsittelypaikoille on sallittu ilmoitettuina aukioloaikoina. Jättei-
den toimittamisessa on noudatettava vastaanottopaikan pitäjän antamia ohjeita. Erilaatuiset jätteet on 
sijoitettava niille osoitettuihin paikkoihin. 
 
Vastaanotto- tai käsittelypaikka voi kieltäytyä vastaanottamasta jätettä, mikäli jäte ei ole sen vastaanotto-
ehtojen mukaista tai jos paikkaa ei ole hyväksytty kyseisen jätelajin vastaanotto- tai käsittelypaikaksi. 
 
Vastaanotto- ja käsittelypaikkoihin ei saa toimittaa poltettavan jätteen seassa sellaisia jätelajeja, joille on 
järjestetty vastaanottopaikka muualla. Jätteiden vastaanottaminen voidaan keskeyttää poikkeuksellisesti 
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valvontaviranomaisen päätöksellä, jos jätteiden vastaanottamisen jatkaminen aiheuttaa vaaraa ympäris-
tölle tai terveydelle. 

8. LUKU Jätevesilietteet ja erotuskaivojätteet 

35 § Velvollisuus liittyä saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen 

Asuinkiinteistöjen, vapaa-ajan asuinkiinteistöjen ja kunnan palvelu- ja hallintotoiminnan kiinteistöjen, 
joilla syntyy kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvaa saostus- ja umpisäiliölietettä, 
on liityttävä saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen. Liittymisvelvoite on kiinteis-
tön haltijalla. 
 
Kiinteistö liitetään kunnan järjestämään saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetukseen ilmoittamalla tiedot 
kiinteistön jätevesijärjestelmästä kunnalliselle jäteyhtiölle ja tilaamalla siltä lietteiden tyhjennys. Kiin-
teistö tulee liittää kunnan järjestämään saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetukseen, kun kunnallisen jä-
teyhtiön järjestämä lietteiden tyhjennyspalvelu on käynnistynyt kiinteistön sijaintialueella. Kunnan järjes-
täessä saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksen jätevesilietteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain kun-
nallisen jäteyhtiön lukuun toimivalle kuljettajalle. 
 
Ennen kunnan järjestämän saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksen käynnistymistä kiinteistön haltija 
tilaa saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennyksen kuljettajalta, joka on hyväksytty jätelain mukaiseen jä-
tehuoltorekisteriin, ja luovuttaa jätevesilietteet tälle kuljetettavaksi. 
 
Saostus- ja umpisäiliölietteet on toimitettava kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan vastaanottopaikkaan. 
Kunnallisen jäteyhtiön on ylläpidettävä listaa toimituspaikoista omilla verkkosivuillaan. 
 
Mikäli pienpuhdistamon lietetilan tyhjentäminen sisältyy laitteiston huolto- tai ylläpitosopimukseen, syn-
tyvän lietteen määrä on vähäinen ja tyhjennys suoritetaan osana puhdistamon muuta huoltoa, saa lietteen 
luovuttaa puhdistamon valmistajan tai maahantuojan valtuuttamalle ylläpitosopimuskumppanille kuljetet-
tavaksi. Kiinteistön haltijan on tällöin toimitettava jätehuoltoviranomaiselle kirjallinen kopio puhdistamon 
huolto- tai ylläpitosopimuksesta. 
 
Jos saostus- ja umpisäiliölietteet käsitellään omatoimisesti 18 ja 39 §:ien mukaisesti, ei omatoimisen kä-
sittelyn aikana tarvitse liittyä lietteiden kiinteistöittäiseen kuljetukseen. 

36 § Saostus- ja umpisäiliöiden kunnossapito ja kulku säiliöiden luokse 

Kiinteistön haltijan on huolehdittava siitä, että kiinteistön lietesäiliöt ja niihin liittyvät rakenteet ovat ehjiä, 
turvallisia ja tarkoitukseensa sopivia. Lietesäiliöiden on oltava rakenteeltaan ja kunnoltaan sellaisia, että 
niistä ei tyhjentämisen yhteydessä pääse tyhjennyskalustoon maa-aineksia tai sellaista ainetta tai esi-
nettä, joka saattaa aiheuttaa haittaa kuljetuskalustolle tai lietteen jatkokäsittelylle vastaanottopaikalla. 
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Kiinteistön haltijan on annettava lietesäiliön tyhjentäjälle tarvittavat ohjeet tyhjennyksen suorittamiseksi. 
 
Kiinteistön haltija vastaa siitä, että lietesäiliöiden luokse pääsee esteettömästi ja turvallisesti. Jos lietesäi-
liöiden tyhjentäminen edellyttää lieteajoneuvon liikkumista yksityistiellä tai kiinteistöllä, yksityistien pitä-
jällä ja kiinteistön haltijalla on vastuu siitä, että tie, ajoväylä ja kääntöpaikka kestävät ajoneuvon painon. 
Talviaikaan lumityöt ja liukkaudentorjunta on hoidettava siten, että säiliöiden tyhjennys on turvallista. Vain 
kesäaikana käytössä olevalle kiinteistölle kulku lietesäiliöille on varmistettava sulan maan aikaan. 
 
Yleisesti käytössä olevalla tyhjennyskalustolla on päästävä tyhjennettäessä 30 metrin etäisyydelle lie-
tesäiliöstä siten, että korkeusero säiliöön on enintään 5 metriä. 
 
Jätevesien käsittelyjärjestelmien sijainti on oltava tyhjennysajankohtana selkeästi merkittynä ja tyhjen-
nettävien säiliöiden kannet tulee olla näkyvissä. Tyhjennettävää lietetilaa peittävä kasvillisuus, lumi, jää ja 
muut tyhjennystoimintaa haittaavat esteet tulee poistaa kiinteistön haltijan toimesta ennen tyhjennystä. 
 
Lietesäiliöiden kansien pitää olla käsin tai tyhjennyspaikalla tyhjentäjän vaivattomasti saatavilla olevalla 
käsikäyttöisellä apuvälineellä aukaistavissa siten, ettei tyhjentäjän työturvallisuus vaarannu. Tyhjentäjän 
on suljettava kansi huolellisesti. Kiinteistön haltija vastaa muista lietesäiliön tyhjennyksen jälkeisistä toi-
menpiteistä, kuten lietesäiliön mahdollisesta lukitsemisesta. 
 
Jos kiinteistön haltija ei voi järjestää yleisesti käytössä olevalle kalustolle kulkuyhteyttä kiinteistölle, kiin-
teistöllä on käytettävä jätevesijärjestelmää, jonka lietesäiliö tyhjennetään laitevalmistajan käyttö- ja 
huolto-ohjeiden mukaisesti itse ja säiliöistä poistettu liete käsitellään omatoimisesti näiden jätehuolto-
määräysten 18 §:n ja 39 §:n mukaisesti. Uuden jätevesien käsittelyjärjestelmän sijoituspaikan valinnassa 
kiinteistölle tulee noudattaa kunnallista rakennusjärjestystä, ympäristönsuojelumääräyksiä, kaavamää-
räyksiä sekä laitevalmistajan ohjeita. 

37 § Lietesäiliöiden ja erotuskaivojen tarkastaminen ja tyhjentäminen 

Saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista säiliöistä vesikäymälävesiä (ns. 
musta jätevesi) sisältävä jätevesiliete on poistettava tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa. 
Mikäli kyseessä on 1–2 vakinaisen asukkaan asuinkiinteistö tai vapaa-ajan kiinteistö taikka muu vähäi-
sessä käytössä oleva kiinteistö, saostussäiliöistä ja niitä vastaavista säiliöistä jätevesiliete on tyhjennet-
tävä vähintään kahden vuoden välein. 
 
Saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen lietetiloista ja muista vastaavista säiliöistä, joihin johdetaan pelkäs-
tään pesuvesiä (ns. harmaata jätevettä), on jätevesiliete poistettava aina tarvittaessa, kuitenkin vähintään 
kolmen vuoden välein. Mikäli rakennukseen ei tule lainkaan paineellista vettä ja pesuvedet johdetaan sa-
ostussäiliöön, sen lietteen tyhjennys tulee tehdä tarvittaessa. 
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Umpisäiliöitä ja niiden täyttymistä sekä täyttymishälyttimen toimintaa on seurattava säännöllisesti, vähin-
tään kerran vuodessa. Umpisäiliöt on tyhjennettävä viimeistään niiden täyttyessä, kuitenkin vähintään vii-
den vuoden välein. 
 
Käymäläjätevesiä sisältävien jätevesien käsittelyyn tarkoitettujen pienpuhdistamoiden saostussäiliöiden, 
lietepussien tai suodattimien lietteenpoisto on tehtävä vähimmäisvelvoitetta useammin, jos valmistajan 
antamat ohjeet näin edellyttävät. Pienpuhdistamoiden yms. huollot ja kunnossapito on tehtävä valmista-
jan ohjeiden edellyttämällä tavalla. 
 
Säiliöiden kuntoon on kiinnitettävä huomiota tyhjennettäessä ja tyhjentäjän on ilmoitettava havaitsemis-
taan poikkeamista kiinteistön haltijalle ja jätehuoltoyhtiölle. Saostussäiliön tulee olla kunnoltaan näiden 
jätehuoltomääräysten 36 §:n mukainen. 
 
Hiekanerotuskaivot, öljynerotuskaivot ja rasvanerotuskaivot on tarkastettava ja tyhjennettävä säännöllisin 
välein, kuitenkin aina tarvittaessa ja vähintään kerran vuodessa. Erotuskaivojen hälyttimet on tarkastet-
tava säännöllisesti ja pidettävä kunnossa. 
 
Fosforinpoistokaivot on tarkistettava säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Fosforinpoistokaivot on 
tyhjennettävä tarvittaessa. 
 
Kiinteistön haltijan on pidettävä kirjaa lietteenpoistoista (tyhjennyksistä) sekä laitteistojen tarkastuksista 
ja huolloista. 

38 § Lietesäiliön tyhjennyksen keskeyttäminen 

Kiinteistöittäinen lietteenkuljetus voidaan perustellusta syystä keskeyttää määräajaksi kiinteistön ja sen 
jätevesijärjestelmän ollessa kokonaan käyttämättömänä. Kiinteistön lietesäiliöt tulee olla tyhjennetty en-
nen keskeytyksen alkamista. 
 
Korkeintaan 12 kuukauden keskeytyksestä ilmoitetaan kunnalliselle jäteyhtiölle. Lietesäiliöiden tyhjen-
nyksen keskeyttäminen yli 12 kuukauden ajaksi edellyttää poikkeamista jätehuoltomääräyksistä. Poikkea-
mista haetaan jätehuoltoviranomaiselta, ja sen myöntäminen edellyttää, että kiinteistö on luotettavasti 
esitetyn syyn perusteella kokonaan käyttämätön. 

39 § Lietteiden omatoiminen käsittely 

Saostus- ja umpisäiliölietteen omatoiminen käsittely on kielletty lukuun ottamatta seuraavia tähän pykä-
lään sisällytettyjä tilanteita. 
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Saostus- ja umpisäiliölietteen sekä pienpuhdistamon lietetilaan kertyvän lietteen omatoimisesta käsitte-
lystä on tehtävä vähintään kaksi kuukautta ennen käsittelyn aloittamista kirjallinen ilmoitus jätehuoltovi-
ranomaiselle. Ilmoitus on voimassa viisi vuotta. Myös muutoksista ja omatoimisen käsittelyn lopettami-
sesta on ilmoitettava jätehuoltoviranomaiselle. Ilmoituksen tekee se, joka tyhjentää lietesäiliöt ja käsitte-
lee ja hyödyntää lietteen maataloudessa tai kompostoimalla. 
 
Ilmoituksen tulee olla jätehuoltoviranomaisen hyväksymä ennen toiminnan aloittamista. Jätehuoltoviran-
omainen voi kieltää omatoimisen käsittelyn, mikäli se ei ole ilmoituksen perusteella asianmukaista. Ilmoi-
tus toimitetaan tiedoksi kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle. 
 
Lietteiden hyödyntäminen maataloudessa 
Omassa asumisessa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen saa levittää käsiteltynä lannoitustarkoituk-
sessa omalle pellolle tai omassa hallinnassa olevalle pellolle, joka on viljelykäytössä eikä sijaitse pohjave-
sialueella. Liete on aina käsiteltävä hygieeniseksi kalkkistabiloimalla tai muulla Ruokaviraston ja ympäris-
tönsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla. Lietteen käsittelyssä ja peltokäytössä on noudatettava lan-
noitelakia (711/2022), nitraattiasetusta (1250/2014) ja maa- ja metsätalousministeriön asetusta lannoi-
tevalmisteista (964/2023). 
 
Oman asuinkiinteistönsä lietteitä hyödyntävä aktiiviviljelijä saa ottaa käsiteltäväkseen yhteensä enintään 
neljällä (4) naapurikiinteistöllä tai muulla lähellä sijaitsevalta kiinteistöllä asumisessa syntyvän lietteen ja 
levittää sen peltoon lannoitustarkoituksessa samoin edellytyksin kuin omassa asumisessa syntyneen liet-
teen. Sen, joka vastaanottaa, käsittelee ja hyödyntää lietteen, on ilmoitettava asiasta jätehuoltoviranomai-
selle. 
 
Lietteen hyödyntämistä maataloudessa koskevan ilmoituksen tulee sisältää käsittelystä ja hyödyntämi-
sestä vastaavan henkilön yhteystiedot, tiedot kiinteistöistä, joiden lietteitä hyödynnetään, käsiteltävien 
lietteiden määrä ja laatu, sekä tiedot lietteen käsittelymenetelmästä ja levitysalueesta. 
 
Lietteiden kompostointi kiinteistöllä 
Saostussäiliöön tai pienpuhdistamon lietetilaan kertyvän lietteen voi kompostoida kiinteistöllä 18 §:n mu-
kaisesti, jos kyseiseen jätevesien käsittelyjärjestelmään johdetaan vain pesuvesiä (ns. harmaita vesiä), 
liete on kompostoitavassa muodossa ja sen määrä on vähäinen. Vähäisellä määrällä tarkoitetaan, että lie-
tettä on enintään 20 litraa tyhjennyskertaa kohden ja yhteensä enintään 50 litraa vuodessa. 
 
Pienpuhdistamon lietetilaan kertyvän käymäläjätevesiä sisältävän lietteen voi tyhjentää ja kompostoida 
kiinteistöllä 18 §:n mukaisesti vain, mikäli liete on laitevalmistajan ohjeen mukaan suunniteltu käsiteltä-
väksi omatoimisesti kompostoimalla. 
 
Lietteen kompostointia koskevan ilmoituksen tulee sisältää kompostoinnista vastaavan henkilön yhteys-
tiedot, tiedot kiinteistöstä, jonka lietteet kompostoidaan ja hyödynnetään, jäteveden käsittelyjärjestelmän 
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ja kompostorin merkki ja malli, kompostoitavan lietteen määrä ja laatu, sekä valmiin kompostituotteen 
hyödyntämistapa. 
 
Fosforinpoistokaivojen massat voidaan kompostoida kiinteistöllä 18 §:n mukaisesti tai hyödyntää ravin-
teena pelloilla. 
 
Saostuskaivojen, pienpuhdistamoiden, umpisäiliöiden ja vastaavien jätevesilietteitä tai jätevesiä ei saa 
levittää metsään tai muualle maastoon eikä ilman hygienisoimiskäsittelyä peltoon. 

9. LUKU Roskaantumisen ehkäiseminen 

40 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto 

Yleisötilaisuuden järjestäjä vastaa järjestettävän tilaisuuden jätehuollosta. Järjestäjä vastaa myös jäte-
huoltoon liittyvästä neuvonnasta tilaisuuden aikana sekä jätteiden lajittelusta ja erilliskeräämisestä näi-
den jätehuoltomääräysten mukaisesti. 
 
Yleisötilaisuus on suunniteltava siten, että syntyvän jätteen määrä on mahdollisimman vähäinen. Tapah-
tuma-alueelle on sijoitettava riittävästi ja kattavasti jäteastioita eri jätelajien keräämistä varten. 
 
Roskaantuneen alueen toissijaisen siivoamisvastuun osalta järjestäjänä pidetään myös tilaisuuden tai ta-
pahtuman kokoonkutsujaa. 
 
Jäteastiat on tyhjennettävä ja alue siivottava välittömästi tilaisuuden päätyttyä sekä tarvittaessa tilaisuu-
den aikana. Jäteastiat on tyhjennettävä aina niiden täyttyessä. Monipäiväisissä tilaisuuksissa jäteastiat on 
lähtökohtaisesti tyhjennettävä ja alue siivottava vähintään kerran päivässä. 
 
Kierrätettävien jätteiden erilliskeräys on järjestettävä yleisötilaisuudessa, mikäli näiden jätehuoltomää-
räysten 17 §:ssä esitettyjen jätemäärien arvioidaan ylittyvän yleisötilaisuuden aikana. Biojäte on lajitel-
tava ja erilliskerättävä aina, kun yleisötilaisuudessa tarjoillaan elintarvikkeita. 
 
Yli 500 henkilön yleisötilaisuudesta on ilmoitettava kunnan ympäristösuojeluviranomaiselle. Yli 5000 hen-
kilön yleisötilaisuudesta on laadittava jätehuoltosuunnitelma ja esitettävä se kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle viimeistään kaksi viikkoa ennen tapahtumaa. Erityisesti yleisötilaisuuksien järjestämiseen 
tarkoitetussa paikassa (konsertti- tai luentosali, messuhalli tms.) järjestettävästä tilaisuudesta ei kuiten-
kaan tarvitse laatia jätehuoltosuunnitelmaa, jos jätehuolto on järjestetty riittävän kattavasti kiinteistön 
haltijan toimesta ja yleisötilaisuuden järjestäjä käyttää kiinteistön jätehuoltoa. 

41 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla 

Jätteiden hylkääminen luontoon on kielletty. 
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Roskaaminen ja jätteen sijoittaminen jäteastian ulkopuolelle yleisillä alueilla on kielletty. 
 
Jäteastian ylläpitäjän on huolehdittava jäteastian riittävästä tyhjennysvälistä ja alueen siisteydestä. 

10. LUKU Vaaralliset jätteet ja erityisjätteet 

42 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto 

Erilaatuiset vaaralliset jätteet on lajiteltava ja kerättävä erikseen. 
 
Kiinteistöillä kerättävät ja varastoitavat vaaralliset jätteet on toimitettava niille tarkoitettuihin vastaanot-
topaikkoihin vähintään kerran vuodessa. 
 
Vaarallista jätettä ei kuljeteta kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa, eikä sitä saa toimittaa poltettavan 
jätteen aluekeräyspisteisiin tai ekopisteisiin. 
 
Asumisessa syntyvät vaaralliset jätteet on toimitettava kunnallisen jäteyhtiön järjestämään vastaanotto-
paikkaan. Myös maa- ja metsätaloudessa syntyvät kohtuulliset määrät vaarallisia jätteitä on toimitettava 
kunnallisen jäteyhtiön järjestämään vastaanottopaikkaan. Tuottajavastuunalaiset vaaralliset jätteet (esi-
merkiksi sähkö- ja elektroniikkaromu sekä paristot ja akut) on toimitettava tuottajien niille järjestämiin 
vastaanottopaikkoihin. Lääkejätteet on toimitettava apteekkiin, joka on sopinut niiden vastaanottopaikan 
järjestämisestä kunnallisen jäteyhtiön kanssa. 
 
Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä sekä elinkeinotoiminnassa syntyvä 
vaarallinen jäte on toimitettava vastaanottajalle, jolla on oikeus sen vastaanottamiseen. 
 
Määrältään suurten vaarallista jätettä olevien erien toimittamisesta on sovittava etukäteen vastaanottajan 
kanssa. 
 
Vaarallisten jätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä säädetään jäteasetuksen 8 ja 9 §:ssä. Vaaralli-
nen jäte on pakattava alkuperäispakkaukseensa, mikäli se on mahdollista ja turvallista. 

43 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöiltä 

Muilla kuin omakotikiinteistöillä vaarallisen jätteen keräämisen tulee tapahtua erillisessä lukitussa tai val-
votussa tilassa tai vaarallinen jäte tulee kerätä sellaisiin kaappeihin ja astioihin, jotka on lukittu. Kutakin 
vaarallista jätelajia varten tulee olla oma merkitty jäteastiansa. 
 
Nestemäiset vaaralliset jätteet on säilytettävä ehjissä tiiviisti suljetuissa niille tarkoitetuissa astioissa. 
Nestemäistä vaarallista jätettä sisältävät astiat on sijoitettava nestettä läpäisemätöntä materiaalia 
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olevalle reunakorokkeelliselle alustalle, joka on katettu. Nestemäisten vaarallisten jätteiden varastoin-
nista annetaan tarkempia määräyksiä kuntien ympäristönsuojelumääräyksissä. 
 
Kiinteistön haltijan on asetettava vaarallisten jätteiden keräyspisteen käyttöä koskevat ohjeet sellaiseen 
paikkaan, että ne ovat kaikkien tilaa käyttävien nähtävissä. Lisäksi kiinteistön haltijan on tiedotettava ke-
räyspisteen käyttäjiä siitä, kuinka vaarallisten jätteiden keräys kiinteistöllä on järjestetty. 

44 § Erityisjätteet 

Erityisjäte on pidettävä erillään ja pakattava lujiin ja tiivisti suljettuihin astioihin. Astioihin on merkittävä 
jätteen laatu, siitä mahdollisesti aiheutuva haitta ja siitä johtuvat toimenpiteet. 
 
Jätteen haltijan on huolehdittava erityisjätteiden kuljetuksen järjestämisestä. Erityisjäte on kuljetettava 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa ja valmius sen vastaanottamiseen. 

45 § Terveydenhuollon erityisjätteet 

Terveydenhuollon erityisjäte on pakattava ja pakkaukset on merkittävä voimassa olevan lainsäädännön 
mukaisesti. Merkinnöistä on käytävä ilmi, mitä pakkaus sisältää. 
 
Tunnistettava biologinen jäte ja tartuntavaarallinen jäte on toimitettava poltettavaksi tai muuhun asian-
mukaiseen käsittelyyn. 

11. LUKU Muut määräykset 

46 § Tiedottamisvelvoite 

Kiinteistön haltijan on tiedotettava kiinteistön asukkaille ja kiinteistöllä työskenteleville näiden jätehuolto-
määräysten mukaisista jätehuollon lajittelu-, keräys- ja kuljetusjärjestelyistä sekä seurattava jätehuollon 
toteutumista kiinteistöllä.  
 
Kiinteistön haltijan on ilmoitettava jätehuoltopalvelua sekä laskutus- ja yhteystietoja koskevat muutokset 
kunnalliselle jätehuoltoyhtiölle. 
 
Tiedottamisvelvoitetta jätehuollon järjestelyistä sovelletaan elinkeinotoimintaan siltä osin, kuin näitä 
määräyksiä sovelletaan elinkeinotoiminnan jätehuoltoon. 

47 § Jätehuoltomääräysten valvonta 

Näiden määräysten noudattamista seuraa jätehuoltoviranomainen siltä osin kuin kyse on kunnan jäte-
huollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvasta jätehuollosta. Määräysten noudattamista 
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kokonaisuudessaan valvovat kunkin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen sekä Pohjois-Karjalan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Jätehuoltomääräysten noudattamatta jättämisestä annetaan valvon-
tamääräys ja jätehuoltomääräysten vastaisen toiminnan jatkuessa jätelain mukainen seuraamus. 

48 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä 

Jätehuoltoviranomainen voi yksittäistapauksessa perustellusta erityisestä syystä myöntää poikkeuksen 
näiden jätehuoltomääräysten noudattamisesta. 
 
Jätehuoltomääräyksistä poikkeaminen ei saa vaarantaa asianmukaista jätehuollon järjestämistä, aiheut-
taa vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle tai aiheuttaa roskaantumista. 

49 § Voimaantulo 

Nämä jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.8.2024. Näiden jätehuoltomääräysten voimaan tullessa 
kumotaan toimialueella voimassa olleet jätehuoltomääräykset, jotka on hyväksynyt Joensuun alueellinen 
jätelautakunta 15.12.2022 § 64. 

50 § Siirtymäsäännökset 

Jos jätehuoltomääräysten muutosten tullessa voimaan jonkin kunnan ympäristönsuojelumääräykset sisäl-
tävät jätehuoltomääräyksistä poikkeavia määräyksiä jätteiden kuormaamisesta (31 §), noudatetaan kysei-
sen kunnan alueella ensisijaisesti jätteiden kuormaamista koskevia kunnan ympäristönsuojelumääräyksiä 
siihen saakka, kunnes kunta hyväksyy uudet ympäristönsuojelumääräykset. 
 
Kunnan järjestämään saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetukseen liittymisvelvoitteesta määrätään näi-
den jätehuoltomääräysten 35 § 2 momentissa. Kun kiinteistön sijaintialueella käynnistyy kunnallisen jä-
teyhtiön järjestämä saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetus, lakkaa kyseisen kiinteistön osalta 35 § 3 mo-
mentin voimassa olo. Jätehuoltomääräysten hyväksymishetkellä kunnan järjestämän saostus- ja umpisäi-
liölietteiden kuljetuksen alkamisen tarkka aikataulu toimialueella ei vielä ole tiedossa. 


